

یادداشت سیاسی

مهدی سامع
روز ۲۵ بهمن، علی خامنه ای در ملاقات با سران رژیم و مسئولان امنیتی ۲۸ استان کشور، طی یک سخنرانی اوج درماندگی و ناتوانی خود برای غلبه بر بحران انقلابی موجود در کشور ما را نشان داد. خامنه ای پس از به هم بافتن منحنی اراجیف به مسأله اصلی پرداخت و با هشدار به سران رژیم و مسئولان امنیتی کشور گفت: "عمده ان چیزی که باید آماج ذهن و فکر و عمل شما قرار بگیرد، مسأله براندازی است." ولی فقیه نظام در شرایطی این سخنان را بیان می کند که از یک طرف عملیات مسلحانه گسترش یافته و از طرف دیگر جوانان کشور ما در روز ۲۱ و ۲۲ بهمن در تهران و ۲۰ شهر بزرگ دیگر با شعار "مرگ بر استبداد، زنده باد آزادی" تفر و انزجار خود را از رژیم استبدادی - مذهبی حاکم بر ایران نشان دادند. خامنه ای که تلاشهای بیهوده او برای غلبه بر بحران کنونی که در اساس بحران انقلابی و به زبان خامنه ای "مسأله براندازی" است ناکام مانده، اکنون به جای اعتراف به انزجار عمومی از حکومت دینی و استبدادی، به دروغ و با عوامفریبی شرق و غرب عالم را مسئول این بحران اعلام می کند. واقعیت این است که دوران جمهوری اسلامی برای مردم ایران دستاوردی به جز استبداد، فقر، بی خانمانی، جنگ، زندان و آوارگی نداشته و امروز که تضاد بین مردم و رژیم حاکم به نقطه اوج خود یعنی بحران انقلابی رسیده است، خامنه ای می خواهد با هشدار و حرفهای بیهوده آب رفته را به جوی بازگرداند.

بن بست خامنه ای و رژیم تحت ولایت او و فقدان اراده و برنامه کلان توسط او و ایادی

مراسم بزرگداشت حماسه و قیام سیاهکل در آمریکا و آلمان

صفحه ۲

تحت امرش یک وجه از چالش کنونی است. وجه دیگر این چالش گسترش بی سابقه مقاومت اجتماعی زنان و مردان ایران زمیس و مقاومت سازمان یافته آنان است.

این دو وجه اصلی واقعیت کنونی جامعه ماست که به خصوص سران اصلی رژیم پیش از هر کس دیگر بدان آگاهی دارند. دو روز بعد از سخنرانی خامنه ای، نمایندگان مجلس ارتجاعی حبرگان در بیانیه پایانی اجلاس خود از قوه قضائیه می خواهند که "با حرکتهایی که به قصد براندازی و فتنه گری انجام می گیرد، قاطعانه برخورد شود" (ایرنا - ۲۶ بهمن) و خاتمی هم چند روز قبل از سخنان خامنه ای اعتراف کرد که مردم ایران "با نفرت و بیزاری از استبداد، دیکتاتوری و سرکوبگری، همواره برای رسیدن به آزادی تلاش کرده اند." خاتمی به مردم ایران می گوید که "برای رسیدن به این هدف راه و چاره ای جز تن دادن و تسلیم در برابر میثاق وحدت انقلاب، یعنی قانون اساسی نیست." اما مردم ایران می دانند که منبع و منشاء اصلی بحران کنونی، حاکمیت استبدادی - مذهبی حاکم بر کشور ماست که قانون اساسی جمهوری اسلامی آن را نهادینه و غیر قابل تغییر اعلام کرده است. از این رو به وحشت خامنه ای و اقدامات سرکوبگرانه او که هر روز ابعاد گسترده ای می یابد و نه توصیه های بی ارزش خاتمی نمی تواند در مبارزه مردم ایران و مقاومت سازمان یافته آنان برای سرتنگونی این نظام جابر و فاسد خللی ایجاد کند.

در سوک رفیق مادر

رفتی و رفتن تو، آتش نهاد بر دل
از کاروان چه ماند، جز آتشی به منزل

با تأثر و اندوه بسیار، مادر پنجه شاهی (شمسی انصاری) درگذشت.

روز ۲۱ بهمن امسال، مادر پنجه شاهی (شمسی انصاری) در سن ۶۵ سالگی در اثر سخته قلبی درگذشت. مادر پنجه شاهی رفیقی مبارز، زنی فداکار، مادری جسور و انسانی سرشار از عشق و عاطفه بود. ۵ فرزند رشید مادر پنجه شاهی، در رژیمهای شاه و شیخ در مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم جهانی به شهادت رسیده اند. رفقای فدایی عبدالله، نسرین، سمین، جعفر (خشمایار) و اسدالله پنجه شاهی، فداکاری، انسانیت، عشق و مبارزه در راه رهایی بشریت را از مادر فداکار و جسور خود آموختند. مادر پنجه شاهی طی دوران دیکتاتوری شاه و رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه، مبارزی پیگیر در راه آزادی کامل زندانیان سیاسی بود.

بدون اغراق، او در صدها حرکت اعتراضی علیه سرکوب، شکنجه و کشتار در دوران دیکتاتوری سلطنتی و استبداد مذهبی شرکت داشت و بعضی از این حرکتها را خود سازماندهی کرده است. رفیق مادر در افشای قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷ نقش برجسته ای داشت. او در چند تحصن و راهپیمایی علیه این اقدام جنایتکارانه شرکت کرد و در آن نقش مهمی ایفا نمود.

رفیق مادر در جریان مسافرت گالیندوپیل به ایران با کوشش بسیار توانست با وی ملاقات نموده و اسناد با ارزشی از کشتار زندانیان سیاسی در اختیار او قرار دهد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، درگذشت رفیق شمسی انصاری (مادر پنجه شاهی) را به تمام مبارزان راه آزادی، به تمامی خانواده های زندانیان سیاسی و به تمام رفقای فدایی تسلیت می گوید. یاد و خاطره این مبارز دلبر همواره در میان صفوف رهروان راه آزادی جاویدان خواهد ماند.

محیط زیست

اندیشه ها و چشم اندازهها

در صفحه ۸



اطلاعیه سازمان

چریکهای فدایی خلق ایران
به مناسبت سی امین سالگرد
حماسه و قیام سیاهکل

صفحه ۲

اخبار کارگری

صفحه ۴

یادداشت و گزارش

صفحه ۹

مجلس ارتجاع در ماهی که گذشت

صفحه ۱۰

سازمان چریکهای انقلابی کلمبیا ارتش خلق

صفحه ۱۲

در گوشه و کنار جهان

صفحه ۱۴

نگاهی به قانون بازسازی صنایع و معادن

صفحه ۱۶

عملیات بهمن

صفحه ۲۰

گرامی باد ۱۹ بهمن سی امین سالگرد حماسه و قیام سیاهکل

تو رهروی دیرینه سر منزل عشقی
بنگر که ز خون تو به هر گام نشان
است
آبی که بر آسود، زمینش بخورد زود
دریا شود آن رود که بیوسته روان
است.

سی سال پیش در شرایط اختناق و سرکوب و در حالی که رژیم دیکتاتوری شاه توانسته بود تمامی نیروهای سیاسی را سرکوب و نابود کند، یک گروه سیاسی - نظامی از رزمندگان دلیر جنبش پیشتاز فدایی، به پاسگاه ژاندارمری سیاهکل حمله کرده و آن را خلع سلاح کردند.

جنبش پیشتاز فدایی، پس از سرکوب جنبش مردم ایران در سالهای اول دهه چهل و در حالی که فعالیت گروههای سنتی به بن بست رسیده بود، به این نتیجه رسید که در شرایط اختناق و دیکتاتوری و در حالی که همه ی اشکال مبارزه مسالمت آمیز مردم و گروههای سیاسی به شدت سرکوب می شود و امکان ادامه کاری این مبارزه وجود ندارد، مبارزه مسلحانه باید شکل محوری مبارزه قرار گیرد تا اشکال دیگر مبارزه نتواند پیرامون آن سازمان یافته و رشد یابد. بنیانگذاران این جنبش طی سالهای ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۹ مبادرت به تدارک سیاسی، ایدئولوژیکی، تشکیلاتی و لجستیکی نمودند و در نیمه این راه ساواک شاه توانست در زمستان سال ۱۳۴۶ یک ضربه سخت به این جنبش وارد نموده و تعدادی از رفقای فدایی منجمله فدایی شهید رفیق بیژن جزنی را دستگیر کند. اما این ضربه نتوانست پیشتازان فدایی را از راهی که برگزیده بودند باز دارد و سرانجام در سال ۱۳۴۹ دو گروه اصلی و اولیه جنبش پیشتاز فدایی در هم ادغام و با حمله به پاسگاه سیاهکل در ۱۹ بهمن، سازمان چریکهای فدایی خلق ایران حضور علنی خود را اعلام نمود.

جنبش پیشتاز فدایی از قیام سیاهکل تا قیام ۲۱ بهمن سال ۱۳۵۷ با مبارزه سیاسی - نظامی خود و علیرغم ضرباتی که رژیم دیکتاتوری شاه بر آن وارد کرد و با وجود آن که تمامی رهبران آن و

منجمله فدایی شهید، رفیق حمید اشرف در ۸ تیر ۱۳۵۵ طی درگیری با ساواک شاه به شهادت رسیده بودند، و علیرغم بسیاری از کمبودهها، خطاها و انحرافها، توانست به یک سازمان بزرگ و با پایگاه توده ای گسترده تبدیل شود. تظاهرات روزهای ۱۹ و ۲۱ بهمن سال ۱۳۵۷ که توسط سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در تهران برگزار شد، نشان دهنده گستردگی پایگاه توده ای جنبش پیشتاز فدایی و نقش برجسته آن در جنبش ضد دیکتاتوری شاه بود.

طی سالهای ۱۳۴۹ تا قیام بهمن سال ۱۳۵۷ که به سرنگونی دیکتاتوری شاه منجر شد، بسیاری از رفقای دلیر فدایی در مبارزه علیه دیکتاتوری شاه جان باختند. ما در سی امین سالگرد قیام سیاهکل یاد و خاطره همه ی آن زنان و مردان دلیر را گرامی می داریم. مشعلی که رزمندگان جنبش پیشتاز فدایی در سیاهکل پرافروختند، علیرغم گذشت ۳۰ سال و با وجود فرار و نشیبهای بسیار، هنوز شعله ور است.

متأسفانه در شرایط پس از سرنگونی رژیم شاه و در حالی که در فقدان یک الترناتیو دموکراتیک و ترفیخواه، خمینی توانست رهبری جنبش ضد دیکتاتوری شاه را در دست گیرد، سازمان ما به علت فقدان یک رهبری هشیار، صادق و انقلابی، نتوانست نقش یک سازمان پیشرو، حدی و مداخله گر را اجرا کند و این کمبود اساسی منجر به انشعابهای متعدد و سمت گیریهای انحرافی در سازمان شد. اما پیروان واقعی جنبش پیشتاز فدایی با درس آموزی از تجربیات گذشته، مشعلی که در سیاهکل روشن شد را هم چنان روشن نگهداشتند. اکنون ما در شرایطی سی امین سالگرد قیام سیاهکل و بیست و دومین سالگرد قیام ۲۱ بهمن را گرامی می داریم که رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه و تمامی دسته بندیهای درونی آن نشان داده اند که در مقابل خواستههای دموکراتیک و ترفیخواهانه مردم ایران قرار دارند.

بیان ۲۲ سال حکومت مذهبی که خمینی آن را بنیان نهاد، بر کسی پوشیده نیست. گسترش بی سابقه فقر، بی خانمانی، جنگ، سرکوب، خرافات، اعتیاد و تشدید بی سابقه اختلاف طبقاتی دستاورد رژیم ارتجاعی حاکم بر کشور ماست. به جرأت و با قاطعیت می توان گفت که نظام جمهوری اسلامی، حتی یک دستاورد به سود مردم ایران نداشته و نمی تواند داشته باشد.

طی یک سال گذشته رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه و تمامی دسته بندیها و باندهای درونی آن نشان دادند که وقتی مسأله سرکوب و مقابله با جنبش ترفیخواهانه مردم ایران مطرح است، همگی این جناحها و دسته بندیها، اتفاق نظر و وحدت عمل دارند. اما طی یک سال گذشته مردم ایران و مقاومت سازمان یافته آن به اشکال مختلف در مقابل این رژیم ارتجاعی و قرون وسطایی مبارزه و مقاومت کردند و بسیاری از زنان و مردان ایران زمین در این مبارزه به شهادت رسیدند. ما یاد آنان و یاد تمامی زنان و مردانی که در جنبش دموکراتیک ترفیخواهانه و عدالت طلبانه مردم ایران به شهادت رسیدند را با مبارزه برای سرنگونی رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه و تحقق دموکراسی، آزادی، عدالت و صلح گرامی می داریم.

خواست اساسی مردم ایران در مبارزه علیه این رژیم جابر و ستمگر، دموکراسی، عدالت و جدایی دین از دولت است و برای تحقق چنین اهدافی باید نظام استبدادی ولایت فقیه را سرنگون کرد. سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در سی امین سالگرد قیام سیاهکل و در بیست و دومین سالگرد قیام ۲۱ بهمن، همه ی زنان و مردان ایران زمین را به مبارزه علیه استبداد حاکم فرا می خواند. ما از تمامی فعالان جنبش کمونیستی ایران که برای استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم مبارزه می کنند و از همه ی پیروان جنبش پیشتاز فدایی دعوت می کنیم که برای گسترش و تقویت نقش کمونیستهای ایران در جنبش دموکراتیک و ضد استبدادی مردم ایران به صفوف سازمان ما بپیوندند.

سازمان
چریکهای فدایی خلق ایران
بهمن ۱۳۷۹

مراسم بزرگداشت حماسه سیاهکل در آلمان

در گرامیداشت ۱۹ بهمن، سالروز بنیانگذاری سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بزرگداشت یاد و نام رفقای گروه جنگل، همایشی در آلمان، در شهر فرانکفورت برگزار گردید. در این مراسم که با سرود جاودان انترناسیونال آغاز گردید، رفیق مهدی سامع، پیرامون ارزشهای سیاهکل و پروسه شکل گیری آن سخنانی ایراد نمود. وی به نتایج و آموزه های سیاسی و تاریخی این رویداد اشاره کرد و بر اهمیت مد نظر قراردادن تجارب تاریخی در تحلیل و رویکردهای کنونی تاکید نمود (متن کامل این سخنرانی در همین شماره نبرد خلق درج گردیده است).

گروه ارس، واحد موسیقی کارگاه هنر ایران، پس از سخنان سخنگوی سازمان، به اجرای برنامه پرداخت. ترانه سرودهای خاطره انگیز و نیز آخرین آثار این گروه که بر زمینه اشعاری از احمد شاملو، سعید سلطانپور و شهریار تنظیم گردیده است، شور و گرمی دیگری به مراسم بخشید. پیش از پایان این گرد همایی، رفیق سامع با شرکت کنندگان به گفتگو نشست و به سئوالات آنان پاسخ داد.

در حاشیه

تصاویری بزرگی از رفقا مسعود احمد زاده، امیر پرویز پویان، بیژن جزنی، علی اکبر صفایی فراهانی و حمید اشرف بدور سن حلقه زده بود. دیوارهای سالن نیز به پرتره های رفقای گروه جنگل مزین گردیده بود. انجمن نبرد با برپایی نمایشگاه عکسی از قیام تیرماه دانشجویان، در این مراسم شرکت نموده بود. چندین میز کتاب و اطلاعات نیز از سوی احزاب و گروه های مختلف برگزار گردید.

ترکیب جوان شرکت کنندگان در نخستین نظر جلب توجه می نمود. برای اغلب آنها آشنایی با بخشی از تاریخ مبارزاتی ایران و برخورد نزدیک با یکی از چهره های برجسته این جنبش، بسیار جالب بود. فضای باز و صریح برنامه پرسش و پاسخ، موجب تشویق شرکت کنندگان به طرح سئوالات، انتقادات و دغدغه هایشان شده بود. پاسخ ها و اظهارات روشن، بی تعارف و همزمان تفاهم آمیز رفیق سامع، در این رابطه به از میان بردن فاصله معمول بین سخنران و شنونده کمک کرد.

زنان و مسیر رهایی

— نیلا
usalavla@yahoo.com

کار دختران خردسال

ایران فرش به بزرگی یک زمین فوتبال را به عمان فرستاد یکشنبه ۳۱ دسامبر - پس از سه سال کار و به کارگیری ۵۰۰ کارگر قالیباف، ایران فرش را که مساحت آن به بزرگی یک زمین فوتبال است برای مسقط فرستاد. این فرش که مساحت آن ۶ هزار یارد مربع و کمی کمتر از ۶ هزار متر مربع و ۲۴/۲ تن وزن دارد در ۴۲ تکه به همراه چند قالیباف برای وصل تکه ها به این کشور فرستاده شد. قیمت این فرش ۵/۲ میلیون دلار و دارای ۱۰۷ میلیارد کره است.

حق دختران مجرد برای تحصیل در خارج کشور

۸ ژانویه - خبرگزاری رویتر - شورای نگهبان لایحه مربوط به سفر دختران مجرد به خارج از کشور جهت تحصیل را که که چندی پیش توسط مجلس به تصویب رسیده بود رد کرد. این لایحه که همچنین به زنان اجازه سفر به خارج بدون اجازه از خانواده خود را می دهد، در صورت یافشاری مجلس برای تصویب به شورای مصلحت نظام خواهد رفت.

حق سفر دختران به خارج

۱۹ ژانویه - ایت الله علی مشکینی رئیس مجلس خبرگان و امام جمعه قم گفت که تصویب طرح عدم محدودیت برای ادامه تحصیل دختران مجرد در خارج یا قوانین اسلام مغایر است و این قانون که متأسفانه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تصویب رسانده اند بالاترین ضربه را به خانواده های متدین وارد می کند. او گفت وقتی در خارج آن همه بی بند و باری و فساد وجود دارد، ما چه طور می توانیم اجازه دهیم که دختران مسلمان چند سال در آن جا بمانند. او هم چینی گفت تصویب چنین طرحهایی سبب دشمنی جوانان با روحانیت و شورای نگهبان می شود.

نظر معاون قضایی قوه قضائیه در مورد سفر دختران

۲۴ ژانویه - ایت الله سید حسن مرعشی معاون قضایی قوه قضائیه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اجتماعی ایسنا گفت: "چگونه نمایندگان مجلس به خود اجازه می دهند که طرح اعزام دانشجو به خارج بدون سرپرست را به تصویب رسانند او گفت وقتی در جامعه خود نمی

توانیم از زنان و دختران دفاع کنیم چطور در خارج می توانیم چنین کاری را انجام دهیم. وی با اشاره به این که در قرآن نیز آمده است "الرجال فوامون علی النساء" گفت اگر مرد زن را سرپرستی نکنند زن به تنهایی نمی تواند از خود دفاع کند چرا که از لحاظ جسمانی و فیزیولوژیکی قدرت مرد را ندارد. او گفت آنهایی که داعیه می دهند تفاوت زن و مرد را دارند. می خواهند بی عفتی و بی تقوایی را به یاد آورند.

خبر بد، خبر خوب

اول فوریه ۲۰۰۱ - سناتور John Ashcroft که از طرف سوش رئیس جمهور تازه آمریکا برای برقرارت تریس مقام در دولت آمریکا یعنی دادستان کل معرفی شده بود سرانجام پس از جبار و جنجال بسیار تأیید خود را به دست آورد. جنبه بد این واقعه این است که از این پس نظرات بنیادگرایانه او می تواند بر حقوق به دست آمده مردم آمریکا و خصوصاً زنان تأثیر به سزایی داشته باشد. سناتور John Ashcroft در سابقه خدماتی خود همواره تعهد عمیق خود را به برنامه های تندروانه و مخالفت با پیشرفت حقوق برای زنان نشان داده است. او حواستار تغییر قانون حق زبان در امر بارداری و حقوق هم جنس گزینان همچنین مخالفت با کنترل سلاح، قوانین جدایی دولت از کلیسا و غیره ... می باشد. اما خبر خوب آن که او بیشترین رأی منفی را که تا به حال فردی که نامزد برای دادستان کل بوده به دست آورد.

گردهمایی وکیلان زن عرب

خبرگزاری اسوشیتد پرس اول فوریه - وکیلان زن از ۹ کشور عربی و تشکیلات فلسطینی در پایتخت سوریه از روز پنجشنبه گردهم آمدند تا راههای ارتقای حقوق زنان و وضعیت در جهان عربی را مورد بحث قرار بدهند. طی دو روز جلسات، این حقوقدانان در مورد نقش زنان در حمایت از تصمیمهای کلیدی که بر جهان عرب تأثیر می گذارد و مقولات مربوط به نسای جنسی گفتگو نمودند. شرکت کنندگان در این گفتگوها وکیلانی از بحرین، عراق، اردن، لبنان، موریتانی، مراکش، تشکیلات فلسطینی، قطر، سودان و سوریه می باشند. این میتینگ توسط اتحاد پارلمانی عرب برگزار شده که روز زن عرب را جشن گرفته است. این شرکت کنندگان که انتظار می رود قطعنامه بی که الزام اجرایی ندارد را تصویب کنند، همچنین حفره هایی را که در قوانین موجود در رابطه با زنان هست را مورد بحث قرار دهند و پیشنهادهایی که صرح شده را بررسی نمایند. رئیس مجلس سوریه

عبدالقادر قدوره به حقوقدانان زن عرب طی جلسه افتتاحیه گفت که زنان عرب باید تقویت شوند تا نقشی مؤثر در منطقه داشته و از حقوق مساوی با مردان برخوردار باشند. در مجلس سوریه ۲۶ عضو آن زنان هستند که نسبت به سایر مجالس عربی بیشتر می باشد.

بنگلادش و غیر قانونی شدن فتوای اخوندها

۲ فوریه - خبرگزاری رویتر گزارش داد که به دنبال غیر قانونی اعلام شدن فتوای رهبران اسلامی در بنگلادش که برای زنانی که با مردانی غیر از همسران خود رابطه برقرار می کنند و یا در جمعیتی که مردانی غیر از خانواده آنها حضور دارند شرکت می کنند، تنبیه و شکنجه تعیین می کنند، هزاران نفر از مسلمانان به خیابانها ریخته تا به تصمیم دادگاه اعتراض کنند. ADAB که در شمار سازمانهای غیر دولتی است اعلام کرد که روز شنبه ۳ فوریه تظاهرات بزرگی برای جلب حمایت مردم علیه فتواها بر پا خواهند کرد. روز جمعه ۲ فوریه مسلمانان تندرو با حمل چوب و پرچم به خیابانها آمده و حشم خود را به رأی دادگاه ابراز کردند. آنها سازمانهای غیر دولتی را "فرستادگان شیطان" خطاب کردند و حواستار غیر قانونی شدن فعالیتهای آنها شدند و از دادگاه خواستند که رأی خود را پس بگیرد.

صندوق کمکهای کنترل جمعیت

۶ فوریه - خبرگزاری رویتر گزارش داد که سازمان ملل هنریشه فرانسوی به نام Elsa Zylberstien را برای مسابدگی صندوق کمکهای خبریه جهت نظارت در امور بهداشتی سلامتی زنان و دوران بارداری و تأمین خانواده انتخاب کرد. Elsa Zylberstien که تاکنون در ۳۰ فیلم از جمله "جفرسون در پاریس"، "Lautrec" و "Farmelli" اجرای نقش کرده است گفت که: پس از این توجه خود را بیشتر در مناطق آفریقایی متمرکز خواهد کرد. و در جمع آوری کمکهای بین المللی همچنان تلاش خواهد کرد. او همچنین گفت "حدوداً ۵۰۰ هزار زن در سال به خاطر مشکلات بارداری و وضع حمل جان خود را از دست می دهند. به همین دلیل است که من تصمیم گرفته ام که برای جلب توجه جهانیان از شهرت خود استفاده کنم."

در گذشت یک فیلسوف زن

۱۳ فوریه - لندن (اسوشیتد پرس) جان الیرات انسکام که نه سال اعتقاد سبباری، بزرگترین فیلسوف انگلیسی در سسل خود بود در سس ۸۱ سالگی درگذشت. او که شاگرد یکی از برجسته ترین فلاسفه قرن بیستم Ludwig

Wittgenstein بود پس از مرگ این فیلسوف استرالیایی در سال ۱۹۵۱ برای اشاعه نظرات او تلاش بسیار کرد. او کتاب تفحص فلسفی Wittgenstein را ترجمه کرد و از سال ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۶ در دانشگاه کمبریج به تدریس فلسفه اشتغال داشت. الیزابت انسکام مخالف فلسفه مدرنی بود که معتقد به "تعهد اخلاقی" و یا "وظیفه اخلاقی" بود و می گفت این گونه تفکر ریشه های مسیحیت در آن نهفته است و معتقد بود که جامعه باید این گونه تفکرات را کنار گذاشته و به دنبال منطقی عملی و حقایق باشد. او در سال ۱۹۵۶ با دانشگاه آکسفورد که فصد اهدای دکترای افتخاری به ترومن رئیس جمهور آمریکا را داشت به خاطر این که دستور استفاده از بمب ششمایی در هیروشیما را داده بود شدیداً اعتراض کرد و گفت "هر انسانی که افراد بی گناهی را برای پیشبرد مقاصد خود به قتل می رساند قاتل است."

الیزابت انسکام در زمانی که یوتیدین سلوار برای زنان بی ادبی به حساب می آمد سلوار می پوشید و هنگامی که در یک رستوران گرانقیمت به او گفته شد تا سلوار نمی تواند وارد شود با کمال ادب و احترام سلوارش را از تن درآورد.

یادش کرامی باد

هر ساله نیم میلیون زن باردار جان خود را از دست میدهند

۱۷ فوریه - به گزارش خبرگزاری فرانسه صندوق کودکان سازمان ملل (یوئیسف) در تازه ترین امار آرایه شده نشان می دهد که ۳۰۰ میلیون زن یا در حدود یک چهارم از جمعیت زنان بزرگسال در کشورهای درحال توسعه، از بیماریهای عفونی یا جراحت مرتبط با بارداری رنج می برند. در این گزارش آمده است: سالانه تقریباً ۸ میلیون نوزاد فوت می کنند که دوسوم از این مرگ و میرها در اولین ماه زندگی بروز می کند. در حدود سه چهارم میلیون نوزاد اولین هفته تولد خود را نیز نمی توانند سپری کنند. این گزارش می افزاید: اکثر مرگ و میر نوزادان قبل از تولد و پس از تولد در نتیجه بهداشت ضعیف مادر و مراقبت نامناسب در طول بارداری، زایمان و دوره حیاتی بلافاصله پس از آن است. صندوق کودکان سازمان ملل اعلام کرد: هر ساله یک میلیون کودک یا بیشتر، بی مادر می شوند و احتمال مرگ آن کودکان در طول دوسال بعد، سه تا دو بار بیشتر از کودکانی است که با هر دو والدین خود زندگی می کنند.

اخبار کارگری

تجمع اعتراضی کارگران فرش محتشم

روزنامه همبستگی ۲۸ دی - کارگران کارخانه فرش محتشم کاشان و نیز کارگران کارخانه ریسندگی گوهر تاب با تجمع در مقابل فرمانداری کاشان نسبت به عدم دریافت حقوق معوقه خود اعتراض کردند. گزارشهای رسیده حاکی است کارگران معترض کارخانه گوهرتاب در اعتراضات خود به جمعیت ۱۵۰ نفری کارگران معترض کارخانه فرش محتشم کاشان پیوستند. اخراج ۱۵۰ تن از کارگران کارخانه فرش محتشم کاشان یکی دیگر از محورهای اعتراضات کارگری بود.

تجمع کارگران شرکت بهیوش

روزنامه کار و کارگر ۲۹ دی - کارگران شرکت بهیوش دیروز در تجمع اعتراضی امیر از عدم دریافت حقوق و پاداش خود اظهار نارضایتی کردند. در این تجمع ۵۰ نفره، که در مقابل بانک صنعت و معدن برگزار شد کارگران نسبت به وضعیت شغلی خود اعتراض نمودند. فریاد مومنی یکی از کارگران به خبرنگار کار و کارگر گفت: درحالی که ۱۸ ماه حقوق عیدی و پاداش نگرفته ایم مسئولین ما را به زور وادار به باز خرید شدن می کنند. تعدادی از تجمع کنندگان با صدای بلند فریاد می زدند، کارگران فرش زیر پا و جهاز دختران خود را فروخته اند تاخری خانواده خود را تامین کنند.

اعتراض کارگری

روزنامه کیهان ۳ بهمن - جمعی از کارگران کارخانه آهک صنعتی لرستان نسبت به عملکرد نادرست شورای اسلامی این کارخانه اعتراض کردند. یکی از کارگران کارخانه آهک صنعتی هیدراته لرستان که نخواست نامش فاش شود به خبرنگار ما گفت: شورای کارخانه بین کارگران تبعیض قائل شده و به جای حمایت و رفع مشکلات کارگران حامی مدیر کارخانه است زیرا شورا از امتیازهای ویژه مدیر کارخانه برخوردار است. وی می افزاید: دوماه است که حقوق ما پرداخت نشده و ما توجه به فشارهای اقتصادی، خود و خانواده مان سحت در تنگنا قرار گرفته و نمی دانیم زن و فرزندان ما چه گناهی کرده اند که باید در مضیقه قرار بگیرند.

تجمع کارکنان صنایع دفاع

روزنامه همبستگی ۴ بهمن - ۳۰۰ تن از کارکنان صنایع دفاع پارچین، صنایع شیمیایی اصفهان و صنایع شهید رین

الدین روز گذشته در مقابل مجلس اجتماع کردند. آنان که در اعتراض به اخراج خود در مقابل مجلس تجمع کرده بودند به خبرنگار ما گفتند: از سال ۶۷ در صنایع دفاع مشغول به کار هستیم اما اکنون می گویند در لایحه بودجه ۸۰ ردیف بودجه وزارت دفاع را کم کرده اند و شما باید باز خرید کنید. این درحالی است که ما را تحت عنوان استخدام به کار گرفته بودند.

۱۱۰۰ واحد تولیدی در استانه ی تعطیلی است

روزنامه رسالت ۶ بهمن - براساس جدول آرسالی وزارت صنایع و معادن تاکنون ۲۴۷۰ واحد صنعتی در حال تعطیلی با مشکل هستند که از این تعداد ۱۴۸۴ واحد تعطیل، ۳۹۸ واحد دارای مشکل نقدینگی، ۲۶۱ واحد دچار مشکل فروش، ۱۶۱ واحد دارای مشکل فرسودگی ماشین آلات، ۱۰۳ واحد دارای مشکل مدیریتی و ۶۳ واحد مشکلات حقوقی

فروش دو نوزاد به قیمت ۵۰۰ هزار تومان

هفته نامه سیاست ۶ بهمن - فقر مالی دو خانواده را در شهرستان همدان و نویسکان وادار به فروش نوزادان تازه به دنیا آمده خود کرد. یکی از این خانواده ها در رایشگاه فاطمیه همدان نوزاد خود را به مبلغ ۳۵۰ هزار تومان به یک خانواده ای که فرزند نداشتند فروخت و خانواده دوم کودک خود را به مبلغی کمتر از ۱۵۰ هزار تومان به فروش رسانده است.

اخراج ۱۳۴۲ کارگر

روزنامه کار و کارگر ۸ بهمن - رئیس اداره امور اجتماعی و اشتغال اداره کل کار گلستان اعلیای تسهیلات خود اشتغالی به متقاضیان را یکی از راهکارهای مناسب برای حل معضل بیکاری می داند. خواجه نژاد گفت: در سال گذشته ۸۰۸ میلیون ریال وام خود اشتغالی میان ۱۶۲۸ نفر متقاضی کار توزیع شد. این مقام مسئول در اداره کل کار گلستان آمار بیکاران این استان را بالغ بر ۴۵ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: در سال جاری نیز بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ نفر در ادارات کار استان ثبت نام کرده اند همچنین در سال جاری بیش از ۹۶۰۰ نفر متقاضی دریافت وام خود اشتغالی بوده اند و ۱۳۴۲ نفر نیز واحدهای صنعتی استان اخراج شده اند و ۷۴۳ نفر مقرری بیمه بیکاری دریافت می کنند.

فاتحه ی صنعت

روزنامه کار و کارگر ۸ بهمن - احکایت صنعت هم همان حکایت بیمار رو به

اختضار شده. همه از صنعت بیمار سخن می گویند، از بحران و رکود تولید از مرگ تدریجی کارخانه ها و از سرنوشت شوم و نامعلوم هزاران کارگر. یک مقام مسئول می گوید ۱۴۰۰ کارخانه در سطح کشور تعطیل شده و دیگران فریاد الامان، الامان سر می دهند، دیگری از بیکار شدن جمع کنسیری از کارگران سخن به میان می آورد و هرکسی که دوست دارد مطرح شود، صحنه می زند که مسلمانان رسم مسلمانی نیست که آرام نشسته و سکوت کنید و در این شلوغی بازار عده ای فرصت طلب از آب گل الود ماهی می گیرند. با کمال تأسف امروز شاهد بحرانی شدن حال بیماری بنام صنعت و مرگ تدریجی آن هستیم، و فقط و فقط شعار می دهند اما هیچ کس نمی گوید که این مشکلات از کجا شروع شده و برای حل آن چه باید کرد تا این بیمار از نقابت بدر آید و هیچ منصفی متأسفانه عملاً کاری نمی کند که شاید مجموعه این اقدامات باعث شود تا صنعت به خود درآید و رونق مجددی بگیرد و باز هم متأسفانه نشسته ایم تا خبر تأسف آور مرگ قطعی صنایعی چون نساجی، مواد غذایی و را اعلام نمایند تا نا تدارک کامل به عجزاداری نشسته و مرده پرستی خود را به رخ این و آن بکشیم. اگرچه می توانستیم از این مرگ زودرس جلوگیری نماییم.

۳۰۰ واحد بزرگ تولیدی صنایع نساجی در استانه ی تعطیلی قرار دارند

روزنامه حیات نو ۹ بهمن - بیش از ۳۰۰ واحد بزرگ تولیدی در صنایع نساجی، کفش، پوست و چرم و چوب در حال تعطیل شدن است. حسن صادقی رئیس کانون عالی تشوهرای اسلامی کار سراسر کشور در گفت و گو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب گفت: بیش از ۲۵ هزار کارگر شاغل در این واحدها با خطر بیکاری مواجه هستند. به طوری که بعضاً پرداخت دستمزدهایشان با ماه ها تاخیر صورت می گیرد. وی افزود: همچنین بیش از ۱۴۰۰ کارگاه دارای پرسنل از یک تا ۲۰ نفر، در سطح کشور با از گردونه ی تولید خارج شده اند و یا در رکود کامل بسر می برند. صادقی در مورد مشکلات تولید در بخش نساجی گفت فرسودگی سخت افزاری در این صنعت باعث شده کارخانه های بزرگی مانند نساجی بهشهر با ۱۸۰۰ کارگر تنها ۲۵ هزار متر پارچه در روز تولید کند. همچنین در اصفهان شاهد تعطیلی حدود یک تا دو هزار واحد کوچک نخ تالی هستیم. وی در مورد وضعیت صنعت کفش اظهار داشت: در کشور ما علی رغم پتانسیل بالا در صنعت نساجی به دلیل

نبودن دید مهندسی و طراحی از قالب سازی، سوی مدیریت و نبود استراتژی در جهت اصلاح ساختار طراحی و برنامه ریزی نه تنها بازار کفش خود را در کشورهای تازه استقلال یافته، خاورمیانه و آسیای میانه از دست داده ایم، بلکه امروزه در فروشگاه ها و شرکت های تولیدکننده، کفش، شاهد فروش کفش های وارداتی می باشیم.

بزرگترین کارخانه ی شکر ایران و خاورمیانه در استانه ی تعطیلی است

روزنامه جمهوری اسلامی ۱۲ بهمن - بیش از هزار تن شکر سفید به علت عدم وجود خریدار روی دست انبازداران شرکت کشت و صنعت کارون شوشتر مانده است. به گزارش خبرنگار ما شرکت کشت و صنعت بیشکر کارون شوشتر که بزرگترین واحد تولیدی شکر در ایران و خاورمیانه است بیش از ۱۲ هزار نفر پرسنل دارد و امسال با تلاشهای فراوان مدیریت و پرسنل این شرکت در دوره های طاقت فرسای کاشت، داشت و برداشت نیشکر در هوای گرم ۵۰ درجه ی خوزستان می رفت تا برای اولین بار بیش از ۱۵۰ هزار تن شکر سفید تولید و به بازار مصرف عرضه نماید اما به دلیل واردات بی رویه ی شکر در زمان بهره برداری، این واحد بزرگ تولیدی با مشکل جدی تولید، عدم فروش و در نتیجه نقدینگی مواجه شده است. مهندس نوروز زاده معاون مدیرعامل در امور این کارخانه گفت: شکر سفید تولیدی این کارخانه از هر نظر مرغوب و مطابق با استانداردهای داخلی کشور است اما به دلیل واردات شکر توسط بخشهای خصوصی آن هم در زمان بهره برداری محصول نیشکر که به ناچار می بایست نیشکرهای مزارع درو و تحویل کارخانه بشود تا زمینه برای بهره برداری سال آتی فراهم گردد عرصه را بر روند تولید تنگ نموده به طوری که اگر به همین منوال پیش برود در آینده ی نزدیک تولید این مجتمع عظیم متوقف می شود و قطعاً خسارات جبران ناپذیری بر شرکت وارد خواهد شد.

تجمع اعتراضی

روزنامه انگلیسی زبان ایران دیلی ۱۶ بهمن - حدود ۲۰۰ نفر از کارمندان در شهر نیشابور دست به یک تجمع در این شهر زدند. آنها در اعتراض به آنچه انتقال مالکیت بیمارستان ۹۶ تختخوابی به وزارت بهداشت خواندند، دست به این حرکت اعتراضی زدند. این وزارتخانه و کارمندان مدتها با هم در این رابطه، اختلاف نظر داشته اند. احداث این بیمارستان در سال ۱۹۹۱ شروع شده بود.

اخبار کارگری

بقیه از صفحه ۴

گرومیداشت حماسه سياهکل
در دالاس آمریکا

به مناسبت گرومیداشت ۱۹ بهمن سالگرد قیام سياهکل و سی امین سالگرد تولد سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در روز شنبه ۱۰ فوریه گردهمایی در شهر دالاس آمریکا برگزار شد. این جلسه با سرود انترناسیونال شروع و با بیانیه سازمان چریکهای فدایی خلق ایران به مناسبت این روز حماسی ادامه یافت.

در ادامه این جلسه ریئت میرهانشمی عضو کمیته مرکزی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و مدیر مسئول نشریه نبرد خلق به سخنرانی پرداخت. وی ضمن یادآوری کوتاه از حماسه سياهکل و زمینه شکل گیری و تداوم آن و درسهایی قیام سياهکل برای امروز به نقش برجسته زنان در جنبش پیشتاز فدایی اشاره کرد. او با بیان این مطلب که با ورود زنان ایرانی به عرصه مبارزه انقلابی مستحانه و برجستگی نقش آنان در جنبش عدالت خواهانه مردم ایران رفقای همچون لادن آل آقا، مرصیه اسکویی، روحی آهنگران، مهرنوش براهیمی، سید رفیعی، مبارزه در سطح وسیعتری گسترش پیدا کرد و باعث شد تا زنان ایرانی اقدام به شکستن پوسته های فرهنگ سنتی کرده و نقش خود را در معادلات سیاسی و اجتماعی هر چه بیشتر بارر کنند.

او در ادامه به نقش انقلاب طلبان قلابی در تحکیم رژیم مبنی بر ولایت فقیه پرداخت و اشاره کرد، کسانی که طی یازده سال ستریک کشتار، قتل، سانسور، سنگسار، فحاص، همه نوع انواع سرکوب در چارچوب همین قانون اساسی که ولایت فقیه رکن اساسی و غیر قابل تغییر آن است، تتراکت مستقیم داشته اند، حالا طرفدار زنان، مطبوعات، آزادی بیان شده اند و در مورد نقش خودشان در گذشته و مشارکت در سرکوب مردم ایران یا بدان افتخار می کنند یا سکوت.

او همچنین ادامه داد: جریان اصلاح طلبی محصول ناتوانی رژیم در مقابل تعرض جنبش مردمی و جنبش مقاومت بود. اینها آمده اند رژیم را نجات دهند و بارها خودشان بر این امر تاکید ورزیده اند. آنها با فریب و نیرنگ و این که قدرت نداریم و یا این که نمی گذارند، سعی می کنند جلوی رشد جنبش مردمی را بگیرند و تا جایی از مردم استفاده می کنند که به پاینداری رژیم کمک کند.

وی در قسمت پایانی صحبت خود گفت: نیروی انقلابی که خود را نیروی پیشرو و طرفدار جنبش رهاییبخش مردم ایران بداند باید به رادیکالیزه کردن جنبش کارگری، دانشجویی و اعتراضات زنان؟ جنبشهای مردمی برای سرنگونی کمک کند. و اگر این را قبول کنیم به تمام سنگرهایی که به ماندگاری این رژیم ولایت فقیه کمک کند جواب منفی می دهیم.

در قسمتی از برنامه شعری از شاعر گرانقدر احمد شاملو، توسط یکی از رفقا قرائت شد. در میان برنامه ترانه سرودی به زبان گیلکی در رابطه با حماسه ۱۹ بهمن توسط یکی از رفقا اجرا شد.

قسمت آخر برنامه تحت عنوان گفتگو و پرسش و پاسخ انجام شد که رفیق ریئت میرهانشمی به سوالات حاضرین پاسخ گفت. گردهمایی با سرود انترناسیونال پایان یافت.

اعتصاب کارگران کارخانه
پارس الکتریک رشت

روزنامه جمهوری اسلامی ۱۷ بهمن - کارگران و کارمندان کارخانه پارس الکتریک رشت دست به اعتصاب زدند. کارگران و کارمندان این کارخانه به علت عدم پرداخت ۲ ماه حقوق و مزایا دست به این تجمع زده اند. پس گزارش سی افزایش این اعتصاب که وارد دومین روز خود شده است، فعالیت تولیدی این کارخانه را با مشکلاتی مواجه ساخته است.

تجمع اعتراضی کارگری

خبرگزاری ایسنا ۲۲ بهمن - گروهی از خانواده های کارگران شرکت یخچال سازی "مولد" ساوه از ساعت ۱۷ روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه تا ساعت یک بامداد بیستم بهمن ماه جاری مقابل فرمانداری این شهرستان تجمع کردند. علت این تجمع، عدم پرداخت حقوق مزایای کارکنان این شرکت اعلام شد که همزمان با این تجمع، خود کارگران نیز در محل کارخانه دست به تجمع زده اند. بر اساس این گزارش، تجمع کنندگان خواسته های خود را در یک طومار ۱۴ ماده ای اعلام کرده و خواستار رسیدگی به آن شده اند. گفتنی است، نیروهای انتظامی نیز در این تجمع حضور داشته و کنترل اوضاع را در دست داشتند. بنابراین گزارش کارکنان این شرکت در مجموع ۷۰۰ نفر بوده که از این تعداد ۴۵۰ نفر اخراج شده اند و از تعداد باقیمانده نیز ۲۵۰ نفر به صورت رسمی و ۵۰ نفر به صورت قراردادی مشغول به کار هستند که آنها نیز به علت عدم دریافت ۴ ماه حقوق، در اعتصاب سه سر می برند. گفتنی است، مشکل اشتغال کارگران و کارکنان شرکت مولد ساوه از حدود ۳ سال پیش آغاز شده و با وجود شکایت به فرمانداری و اداره کار و امور اجتماعی این شهرستان، به موضوع رسیدگی نشده است. همچنین هر زمان که کارگران نماینده ای برای پیگیری مسایل و مشکلات خود انتخاب کرده اند، نماینده فوق از شرکت اخراج شده است.

بیکاری در لرستان

همشهری ۲۴ بهمن - نورالله عابدی در مراسم بهره برداری از مجتمع پیرایشگی خرم آباد گفت: با وجود این که لرستان به عنوان

دومین استان خسارت دیده از جنگ، متحمل ۱۰۵ میلیارد تومان خسارت شده است، اما با این همه خسارت، تنها دو میلیارد تومان در قالب اعتبارات بازسازی به لرستان اختصاص داده شده است. وی با انتقاد از وضعیت بیمارستان های در دست ساخت در لرستان افزود: از ۱۰ سال پیش احداث چند بیمارستان در استان آغاز شده ولی نه تنها هنوز مورد بهره برداری قرار نگرفته اند، بلکه بعضی از آنها نیز به صورت خرابه رها شده است و مردم همچنان در انتظار ساخت آنها هستند. عابدی افزود: به رغم همه تلاشهای به عمل آمده، هنوز وضعیت بهداشت و درمان استان با نرخ متوسط کشور فاصله زیادی دارد که رفع این معضل کمک و مساعدت بیش از پیش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را می طلبد. استاندار لرستان با اشاره به تأیید ساخت بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی آموزشی خرم آباد در سفر آقای هاشمی رئیس جمهوری وقت به لرستان افزود: متأسفانه بنا به دلایل نامعلومی نه تنها تعداد تختهای این بیمارستان را به ۲۵۰ تخت کاهش داده اند بلکه پس از گذشت حدود ۸ سال هنوز هیچ اقدام عملی برای ساخت آن انجام نشده است.

نگرانی کارگران فروشگاههای
تعطیل شده کوثر

جمهوری اسلامی ۲۵ بهمن - جمعی از کارکنان فروشگاههای زنجیره ای کوثر می گویند: تعطیلی ۹ فروشگاه از ۱۲ فروشگاه زنجیره ای کوثر سب بیکاری حدود ۱۵۰ کارگر و عدم امنیت شغلی قریب به ۵۰ کارگر باقی مانده در این فروشگاهها شده است. چندین نفر از این افراد روز گذشته در گفتگو با خبرگزاری جمهوری اسلامی با اعلام این مطلب افزودند: این فروشگاهها از خرداد ماه سال جاری بسته شده و در حال حاضر تنها ۳ فروشگاه از این مجموعه ناکی مانده و کار این فروشگاهها نیز چندان رونقی ندارد. به گفته این کارگران، فروشگاههای مرکزی، شاهد، ۱۷ شهرپور، شریعتی، شهرری، نازیآباد، آدری، آزادی، رودکی، از جمله فروشگاههای تعطیل شده این مجموعه زنجیره ای بودند که طی ۸ ماهه گذشته تعطیل شده اند. فروشگاههای زنجیره ای کوثر به سازمان اقتصادی کوثر وابسته اند که تحت نظر بنیاد شهید انقلاب اسلامی فعالیت دارند. کارکنان فروشگاهها

می گویند حدود ۱۵۰ تن از کارگران با مطالبی ناچسب باز خرید شده و در حال حاضر بیکار و خانه نشین هستند.

۱۱ نفر در آتش سوزی
کارخانه بلبرینگ سازی تبریز
مجروح شدند

جمهوری اسلامی ۲۵ بهمن - سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی تبریز اعلام کرد: بر اثر آتش سوزی و انفجار ناشی از حریق در کارخانه بلبرینگ سازی ایران در تبریز ۱۱ نفر از پرسنل این شرکت دچار سوختگی شدند. به گزارش این سازمان، بلافاصله در پی وقوع این حریق که روز یکشنبه رویداد نیروهای امدادی به محل اعزام و پس از ۳ ساعت حریق مهار شد.

تجمع کارمندان زن مرکز صدا
و سیمای بوشهر

روزنامه همستگي ۳۰ بهمن - برخورد های انتظامات مرکز صدا و سیمای استان بوشهر موجب ناراضی و اعتراض کارکنان زن این مرکز شده است. برخی کارمندان به خبرنگار همستگي گفتند: سخنگوی انتظامات مرکز صدا و سیمای استان بوشهر به پوشش خانم های کارمند، اعتراض کارمندان زن این اداره و تجمع آنان در محوطه صدا و سیمای بوشهر را به دنبال داشت. بنا بر شنیده ها مسئول انتظامات این مرکز ضمن حضور در این تجمع گفته است، هر کاری که موطف باشیم انجام می دهیم.

اعتراض کارگران

روزنامه کار و کارگر ۳۰ بهمن - عده ای از کارکنان کارگاه سلمان فارسی قیر طی ارسال طوماری به استاندار فارس از وضعیت کاری، حقوق و مزایا و عدم ایمنی لازم شکایت داشته و درخواست رسیدگی نمودند. در بخشی از این طومار آمده است: عدم استفاده از نیروهای بومی منطقه، پرداخت حقوق و مزایای بیش از حد معمول به افراد غیر بومی، معطل کردن افراد در پشت در ورودی کارگاه و عدم پرداخت به موقع حقوق و مزایای قانونی پرسنل باعث اعتراضات متعدد در این کارگاه شده است. در این طومار از استاندار خواسته شده است تا با مساعدت و همکاری مسئولین کارکنان این کارگاه مشکلاتشان مرتفع و یا مانند سابق به فعالیت های خود مشغول شوند. نمایان دکراست بیس از ۲۰۰ نفر این طومار را امضا کرده اند.

سخنرانی

رفیق مهدی سامع،

سخنگوی سازمان

چریکهای فدایی خلق

ایران در مراسم ۱۹

بهمن سی امین سالگرد

حماسه و قیام سیاهکل

توضیح: این گردهمایی در تاریخ سوم فوریه در فرانکفورت آلمان برگزار شده. این متن از گفتار به نوشتار تبدیل و اندکی کوتاه شده است.

خانمها و آقایان، سلام. تشکر می‌کنم از این که دعوت سازمان ما را برای شرکت در مراسم سی امین سالگرد قیام و حماسه سیاهکل پذیرفتید.

سی سال قبل در ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹، یک واحد از رزمندگان جنبش پیشتاز فدایی در کوهستانهای شمال ایران، در منطقه کیلان به یاسگاه ژاندارمری شهرک سیاهکل حمله کردند و آن را خلع سلاح نمودند. در جریان بردهایی که از ۱۹ بهمن تا اول اسفند همان سال طول کشید رفقا رحیم سماعی و مهدی اسحاقی به شهادت رسیدند. تعدادی دستگیر شدند که در ۲۶ اسفند رژیم شاه ۱۳ تن را اعدام کرد.

از آن زمان جنبش پیشتاز فدایی به نام سازمان چریکهای فدایی خلق ایران فعالیت علنی خود را اعلام کرد.

امروز ما سی امین سالگرد این حماسه و این قیام را گرامی می‌داریم، سالهای گذشته این روز را گرامی داشته ایم و در آینده نیز آن را گرامی خواهیم داشت چون ما این رویداد را یک ارزش در شمار ارزشهایی که در جنبشهای رهاییبخش به وجود آمده می‌دانیم. اکنون این سؤال مطرح است که آیا برای ما و برای جنبش این رویداد درسی دارد یا نه؟ چون در حقیقت یک تحلیل علمی از هر رویدادی، بررسی نقاط ضعف و قوت آن رویداد و درسهای احتمالی آن برای اکنون است و بستگی به این که ما به این سؤال چگونه جواب دهیم

کیفیت و کمیت ارزش گذاریمان فرق می‌کند.

من سعی می‌کنم در این وقت بسیار کم به این سؤال را جواب دهم.

یک مرور کوتاه به شرایط وقوع حماسه سیاهکل

در ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ امپریالیسم جهانی، سازمان سیا و سرویس جاسوسی انگلیس با کمک آرادن و اوباش حکومت زنده یاد دکتر محمد مصدق را سرنگون کردند و شاه فراری را به ایران بازگرداندند.

فکر می‌کنم در این جمع انگشت شمار کسانی باشند که آن شرایط را به یاد داشته باشند. من به علت وضع خاص خانوادگی آن روزها در خیابانهای شهر اصفهان هر روز شاهد بودم و هنوز خاطره های دورانی که دکتر مصدق نفت را ملی کرد را به یاد دارم.

با کودتای ۲۸ مرداد اوضاع ورق خورد. احزاب آن موقع یعنی جبهه ملی و حزب توده در مقابل این کودتا یک واکنشی مناسب نشان ندادند و تسلیم شدند. تسلیم به شرایط، حکومت شاه با کمک پشتیبانان بین المللی اش و با ابزار سرکوب تمام صداها را خفه و سرکوب کرد. بر حزب توده به جای روحیه مقاومت، روحیه یأس، سرحدردگی، شکست حاکم شد. پس از این که از تراجاع جهانی از ثبات حکومت شاه اطمینان حاصل کرد درصدد انجام رفرم اصلاحات ارضی برآمد. این رفرم یک گشایش بسیار موقتی به وجود آورد. در آن گشایش موقت، همه احزاب سنتی فاقد یک برنامه انقلابی بودند و فقط یک مقاومت کوچکی از طرف دانشجویان در آن موقع صورت گرفت. به هر حال شاه جنبش را سرکوب کرد.

از سالهای ۴۲ تا ۴۹ تمام نیروهای سیاسی، سرکوب یا خاموش شدند. در آن شرایط تنی چند از انقلابییان مارکسیست به این نتیجه رسیدند که در شرایط سرکوب و احتیاط ایجاد یک سازمان انقلابی و گسترش این سازمان در مبارزه جاری با اشکال مسالمت آمیز امکان ندارد. آنان با توجه به تجربیاتی که در آن

موقع در گوشه و کنار جهان وجود داشت به این نتیجه رسیدند که مبارزه مسلحانه شکل محوری مبارزه است که بدون آن امکان تداوم مبارزه در جهت خواسته های اساسی مردم وجود ندارد. از سال ۱۳۴۳ اولین نطفه های جنبش فدایی بسته می شود. در سال ۱۳۴۶ ساواک رژیم شاه به بخشی از این جنبش ضربه می زند. در این ضربه رفیق بیژن جزئی و تعدادی دیگر از رفقا دستگیر شدند. تعدادی که باقی ماندند به زین راه ادامه دادند.

این شرح مختصری بود از شرایطی که سیاهکل اتفاق افتاد.

در آن موقع یک باره رژیم شاه چشمانش را باز کرد و با یک واقعیت روبرو شد. وقتی که سیاهکل را سرکوب کرد و رفقایی که در جنگل بودند را دستگیر کرد به سرعت حیرت یخش شد. باز رژیم شاه فکر می کرد جریان تمام شده است. در ۲۶ اسفند ۱۳ نفر از رزمندگان فدایی را اعدام کرد. در اواسط فروردین سال ۵۰ یعنی کمتر از یک ماه بعد از این اعدام گسترده، تیمسار فرسیو دادستان دادگاهی که رزمندگان فدایی را محاکمه کرده بود در مقابل خانه اش ترور می شود و بعداً عملیاتی دیگر که رژیم شاه متوجه می شود با یک نیروی جدی روبرو است.

در همان زمان سازمان مجاهدین خلق تقریباً با همین تحلیلها و ارزیابیها شروع به فعالیت کرد.

به هر حال جنبش فدایی از سال ۱۳۴۹ تا ۱۳۵۷ که قیام بهمن اتفاق افتاد و رژیم شاه سرکوب شد به یک سازمان قدرتمند تبدیل شد و اگر چه کمبودها و خطاهای بسیاری داشت ولی در اساسی ترین خطوطش یعنی اعتقاد به انقلاب قهرآمیز پایدار ماند.

خوب آیا این راهی که اونها رفتند درست بود یا نه؟ این اولین سوالی است که ما باید جواب دهیم. البته چه بگیریم درست بود چه بگیریم غلط در این حقیقت هیچ تغییری حاصل نمی شود که در آن شرایط که همه سازمانهای سنتی و حتی

سازمانهایی که دولتهای بزرگی پشتشون بودند مثل حزب توده، هیچگونه فعالیتی نداشتند و هیچ اثری در جنبش مردم ایران نداشتند. جنبش پیشتاز فدایی بر محور مبارزه مسلحانه به بزرگترین سازمان سیاسی ایران تبدیل شد. به مثابه یک سازمان سیاسی خودش را در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷ یعنی دو روز قبل از قیام بهمن یعنی در یک تظاهرات بزرگ در دانشگاه تهران به صورت یک نیروی عظیمی از زنان و مردانی که به این جنبش پیوسته بودند نشان داد. دو روز بعد در ۲۱ بهمن در تظاهرات حیوانی این حقیقت غیر قابل انکار خود را به نحو بارز نشان داد. نظر من این است که این حرکت رفقای فدایی درست بود، یک حرکت اصولی بود و تنها راه، چرا؟

اولین دلیل من این است که در مقابل سرکوب جا حالی کردن، سرکوب را متوقف نمی کند. کسانی هستند که فکر می کنند رادیکالیسم در شرایط کنونی به سود نیروهای سرکوبگر در داخل ایران تمام می شود. حتماً با این بحث آشنا هستید. البته یک وجه این بحث عمق فرصت طلبی ارائه دهنده آن را نشان می دهد که می سه آن نمی پردازم. ولی همیشه مقاومت در مقابل سرکوب غریبان این امکان را فراهم می کند که در مشی سرکوب تزلزل به وجود آید. تزلزل در مشی سرکوب، منجر به شکاف در نیروهای سرکوبگر می شود. پس اولین دلیل برای این که حرکت مسلحانه درست بود، این است که در مقابل ارتجاع و سرکوب باید ایستاد.

دوم هر جنبش اجتماعی هر جنبش مردمی احتیاج به نیروی سیاسی داره که آن را نمایندگی و رهبری کند. باز هم تاریخ نشان داده بسیاری از جنبشهای بزرگ اجتماعی در فقدان رهبری و الترانایو سیاسی سرکوب شده اند.

بنابراین یک جنبش اجتماعی یک جنبش مردمی همواره به یک سازمانمانندگی کننده نیاز دارد. این سازمان سیاسی باید کارش تداوم داشته باشد. اگر تداوم

نداشته باشد فقط یک ذهنیت ساده و سطحی ایجاد می کند. همان طور که گفتیم در آن شرایط هر جریانی که در اشکال مسالمت آمیز حرکت می کرد به سرعت سرکوب می شد. اما جنبش پیشتاز فدایی با این که در صوبه سال ۴۹-۵۰ بیش از ۸۰ درصد از تشکیلات ضربه خورد باز هم توانست به حیات خود ادامه دهد و در ذهنیت مردم یک سابقه، یک پایداری و یک واقعیت پایدار ایجاد کند. بنابراین ایجاد یک سازمان پیشتاز بستگی داره به این که در چه شرایطی این سازمان می خواهد مبارزه کند و چه نیروی در مقابل آن است. و این نیروی مقابل به چه شیوه ها و ابزارهایی متوسل می شود. براساس شیوه ها و ابزارهایی که رژیم شاه در پیمن می گرفت یعنی سرکوب مطلق، هیچ راهی غیر از ایجاد یک سازمان سیاسی - نظامی نبود.

دلیل سوم، وقتی که سرکوب به صورت عریان جریان داشته باشد و در مقابلش مقاومت صورت نگیرد و در مقابلش یک سازمان پیشتاز نتواند بقای خودش را نشان دهد، در نتیجه در ذهنیت مردم که ریز ستم هستند انس روانشناسی تقویت می شود که گویی این رژیم ادلی و ابدی است این که شاه ایران را به عنوان جزیره آرامش می نامید و واقعاً فکر می کرد ایران جزیره آرامش است از وضعیتی بود که پس از کودتای ۲۸ مرداد به وجود آمده بود، این فکر پس از آغاز مبارزه مسلحانه بسیار پوسیده و دور از واقعیت بود. البته مبادا از حرف من این نتیجه را بگیرید که من می خواهم بگویم جریان پیشتاز فدایی با جنبش مسلحانه پیشتاز که مجاهدین هم در آن شرکت داشتند سبب این شدند که رژیم شاه سرنگون شود. من دارم تأثیرات یک جنبش رادیکال را می گویم. تأثیرات غیر قابل انکاری که خودش را در قیام ۲۱ بهمن نشان داد. البته همان موقع هم رفقای ما، نظریه پردازان جنبش پیشتاز فدایی، دلیل این که به این راه متوسل بقیه در صفحه ۷

سخنرانی ...

بقیه از صفحه ۶

زند، راهی جز مقاومت مسلحانه نیست.

من به طور خلاصه نظرم را راجع به حماسه و قیام سیاهکل که ۳۰ سال قبل اتفاق افتاد گفتم البته امروز هم هنوز اثر آن حماسه ها، آن مشعلی که آن موقع برافروخته شد، حرارت آن آتشی که در کوهستانهای سیاهکل برافروخته شد، گرمابخش کمونیستهای جدی ایران است. هنوز هم گروههای مختلف سیاسی ایران از ارتجاع حاکم تا گروهبندهای دیگر وقتی می خواهند به تحلیل رویدادهای سیاسی چند دهه اخیر بپردازند نمی توانند این جریان را نادیده بگیرند و نقشی که جنبش پیشتار فدایی در جنبش چپ داشته است، من البته این جا ادعا می کنم که جنبش کمونیستی ایران و جناح چپ جنبش آزادیبخش آنگر بخواهد نقشی داشته باشد این نقش بر محور باز هم دستاوردهای جنبشی است که در سیاهکل آغاز شد. بدون سیاهکل و جنبش پیشتار فدایی ما فاقد یک جریان چپ، سوسیالیستی در جنبش رهاپنجش مردم ایران بودیم. اما پس از این حرفها امروز چه می گوئیم؟

رفقا و دوستانی که سال قبل در مراسم سیاهکل حضور داشتند، می دانند که صحبت اصلی من این بود که انتخاباتی که قرار است در بهمن برگزار شود یک نمایش انتخاباتی است و هر گروه بدی که در آن برنده شود هیچ تأثیری به سود مردم ایران ندارد. بنابراین شرکت در آن حیانت است، تقویت ارتجاع است و تحریم آن درست، صحبتهای من در سال قبل بر این چهار محور استوار بود. در آن زمان تب و تاب وجود داشت برای مجلسی که آنها آن را مجلس اصلاحات می نامیدند. گروهها و به اصطلاح تنحصینهای منی، مذهبی به اصطلاح چپهای دموکرات هنگامی که در ۲۹ بهمن سال قبل انتخابات برگزار شد و پس از مدتی جنگ و گریز اکثریت مجلس را جناح خاتمی تشکیل داد. فکر می کردند وقوع

اصلاحات دیگر حتمی است. هنوز یک سال نگذشته، می بینیم که این مجلس همان طور که ما گفتیم یک مجلس سترون و یک مجلس منجمد است و هیچ رسالتی ندارد مگر این که تضادهای داخلی رژیم را تشدید کند. در همان جلسه گفتیم که بسیار روشن و صریح در قانون اساسی جمهوری اسلامی نوشته شده که ولایت اصل ولایت فقیه و اصل اسلامیت نظام در قانون اساسی غیر قابل تغییر است. حتماً ولی فقیه منافعی دارد که آن بالا نشسته و حاضر نیست به سادگی این منافع را از دست بدهد. مجلس در سال گذشته نشان داد که کارایی ندارد و نمی تواند طرف مقابل را رام کند. خوب اگر این حرف درست است پس انهایی که می گفتند در این حرکت شرکت کنید غلط فکر می کردند. خوب این حرف غلط بهایی داشته حتماً این حرف غلط خاکی بوده که در چشم مردم ریخته شده است. مگر حیانت چی هست؟ همین است. امروز می بینیم که این مجلس حتی نمی تونه قوانین ۵ سال قبل همین رژیم را تصویب کند. مجلس شورای اسلامی یک قانون مطبوعاتی در ۶ یا ۷ سال قبل تصویب کرد. مجلس پنجم آن را تغییر داد. امروز به اصطلاح اصلاح طلبان می گویند ما همان قانون اول را می خواهیم که در چارچوب قانون اساسی بوده، ولی شورای نگهبان قبول نمی کند و اگر شورای نگهبان از دستش کاری نباید رهبر دستور می دهد که اصلاحاتش را هم نکنید. رئیس مجلس ارتجاع هم حرف درستی می زند که می گوید ولایت فقیه همینست که خودمون بهش رای دادیم. ولی فقیه مدعی است که رهبر مسلمان جهان هست. البته من نمی دانم چه تعداد از مسلمانان جهان او را به رهبری انتخاب کرده اند و به چه نسویه ای این انتخاب صورت گرفته. ولی فقیه سپاه دارد، ارتش دارد، بزرگترین شرکتهای اقتصادی را در دست دارد، درآمد موقوفات امام هشتم شیعیان در مشهد را در دست دارد، او به همین

سادگی دست بردار نیست. از قانون اساسی به طور مسالمت آمیز بردارند. آیا خاتمی چنین ادعایی دارد آیا کسانی که می گویند ۲ خردادها اصلاح طلب هستند، می دانند که امتیاز به ۲ خردادها می دهند که خودشان هم آن را قبول ندارند. خاتمی خودش بارها گفته و تاکید کرده و قسم خورده که اصل ولایت فقیه محور نظام و ولی فقیه "اراده برتر" است. پس همین طور که ما بارها گفته ایم دوم خردادها اصلاح طلبان قلابی هستند. جعلی هستند. در این شرایط یک مقاومتی است و یک جنبش اجتماعی که طی این مدت در اشکال مختلف خودش را نشان داده، چه مقاومت مسنحانه، چه مقاومت مردمی. سرنوشت آینده ایران از یک طرف بستگی به ستیز و جدال بین مجموعه مقاومت و رژیم و از طرف دیگر بستگی به چگونگی برخورد جناحهای رژیم با تضادهای درونی خودشان دارد. تا آن جایی که به منافع مردم ایران برمی گردد، در این شرایط خواسته های اساسی مردم ایران مشخص است مردم ایران خواسته های زیادی دارند ولی آن چیزی که در گام اول می خواهند، آزادی، دموکراسی، عدالت و حکومت غیر دینی یعنی جدایی دین از دولت است. سرنوشت آینده این جدال بستگی به این دارد که نیروهای که مخالف ولایت فقیه هستند و از این خواسته ها دفاع می کنند، در این جدال چگونه مردم را بسیج کنند. تا آن جایی که به سبب تشدید تضاد در هیأت حاکمه شد، اکنون خامنه ای متوجه می شود که با بحرانی بزرگ روبرو است. آیا برای خامنه ای امکان دارد شرایط را به قبل از ۲ خرداد سال ۱۳۷۶ برگرداند؟ به نظر من هرگز! اما عده ای نیز هستند که مدعی هستند که اصلاح طلب هستند. آیا راست می گویند یا دروغ؟ قبل از این که بگویم راست می گویند یا دروغ، به این مسأله می پردازم که اصلاح طلبی چیست؟ از نظر ما اصلاح طلب در ایران امروز کسانی هستند

که بخواهند اصل ولایت فقیه را از قانون اساسی به طور مسالمت آمیز بردارند. آیا خاتمی چنین ادعایی دارد آیا کسانی که می گویند ۲ خردادها اصلاح طلب هستند، می دانند که امتیاز به ۲ خردادها می دهند که خودشان هم آن را قبول ندارند. خاتمی خودش بارها گفته و تاکید کرده و قسم خورده که اصل ولایت فقیه محور نظام و ولی فقیه "اراده برتر" است. پس همین طور که ما بارها گفته ایم دوم خردادها اصلاح طلبان قلابی هستند. جعلی هستند. در این شرایط یک مقاومتی است و یک جنبش اجتماعی که طی این مدت در اشکال مختلف خودش را نشان داده، چه مقاومت مسنحانه، چه مقاومت مردمی. سرنوشت آینده ایران از یک طرف بستگی به ستیز و جدال بین مجموعه مقاومت و رژیم و از طرف دیگر بستگی به چگونگی برخورد جناحهای رژیم با تضادهای درونی خودشان دارد. تا آن جایی که به منافع مردم ایران برمی گردد، در این شرایط خواسته های اساسی مردم ایران مشخص است مردم ایران خواسته های زیادی دارند ولی آن چیزی که در گام اول می خواهند، آزادی، دموکراسی، عدالت و حکومت غیر دینی یعنی جدایی دین از دولت است. سرنوشت آینده این جدال بستگی به این دارد که نیروهای که مخالف ولایت فقیه هستند و از این خواسته ها دفاع می کنند، در این جدال چگونه مردم را بسیج کنند. تا آن جایی که به سبب تشدید تضاد در هیأت حاکمه شد، اکنون خامنه ای متوجه می شود که با بحرانی بزرگ روبرو است. آیا برای خامنه ای امکان دارد شرایط را به قبل از ۲ خرداد سال ۱۳۷۶ برگرداند؟ به نظر من هرگز! اما عده ای نیز هستند که مدعی هستند که اصلاح طلب هستند. آیا راست می گویند یا دروغ؟ قبل از این که بگویم راست می گویند یا دروغ، به این مسأله می پردازم که اصلاح طلبی چیست؟ از نظر ما اصلاح طلب در ایران امروز کسانی هستند

محیط زیست» «انديشه ها و چشم اندازها
هفتخوان رستم؟

— کریم قصیم

خواهد، در مروری خلاصه و فشرده، همین مسأله را بررسی کند و به چون و چرای آن بپردازد. نخست حلقه های اصلی کارهای صورت گرفته را - که در نوع و مضمون خود بی سابقه بودند - سریع مرور می کنیم. همزمان با انتشار کتاب دنیس مدوو، کنفرانسهای بزرگ محیط زیستی، به راه افتاده بودند و معاهده های بین المللی محیط زیستی، یکی پس از دیگری توسط دولت‌ها امضا می شدند. در سال ۱۹۷۲ ملل متحد موفق می شود اولین کنفرانس جهانی را تحت عنوان "انسان و محیط زیست طبیعی اش" در استکهلم برگزار کند. در این اجلاس، برنامه ملل متحد، به نام "یونپ" پایه ریزی می شود. دولت آمریکا که کمتر از همه دول پیشرفته به امور محیط زیستی توجه داشت، در این سالها رفته رفته به صرفت می افتد. در سال ۱۹۸۰ میلادی، "شورای عالی کیفیت محیط زیست ایالات متحده"، با همکاری وزارت خارجه آن کشور، سند "تحت عنوان "Global 2000"، خطاب به رئیس جمهور آمریکا منتشر می کند. جملات هشدار دهنده زیر را از آن سند نقل می کنم: "اگر گرایشهای توسعه به صورت فعلی ادامه پیدا کنند، دنیا در سال ۲۰۰۰ گرفتار سرریز جمعیت بیشتر، آلودگی و بی ثباتی اکولوژیک شدیدتر خواهد بود و نسبت به اختلالات آسیب پذیری بیشتری نشان خواهد داد. فشار شدیدتر افزایش جمعیت، برداشت بیشتر از منابع و تنگناهای محیط زیست به وضوح قابل پیش بینی هستند. در آن زمان، با وجود افزایش محصولات مادی، انسانهای روی زمین از خیلی نظرها فقیرتر از امروز خواهند بود." (ترجمه از متن آلمانی، فرانکفورت ماین، ۱۹۸۰)

در سال ۱۹۸۳ کمیسیون معروف برولند تشکیل می شود و به وسیله ی آن یک بررسی گسترده و جامع از مسایل مبرم توسعه و محیط زیست تحت پژوهش و تحلیل قرار می گیرد. حاصل کار گزارشی علمی است که در سال ۱۹۸۷ تقدیم ملل متحد می شود. در این گزارش مستدل و مبنایی، ضرورت "توسعه پایدار" - یعنی توسعه اقتصادی و اجتماعی بر اساس حفظ محیط زیست شهری و طبیعی - به اثبات می رسد. در سال ۱۹۸۹، مجمع عمومی ملل متحد، با تکیه به گزارش مزبور، تصمیم

"مطلب گفته شده به معنای شنیده شده نیست، شنیده هم از فهمیده جداست. فهمیده ها با پذیرفته ها متفاوت هستند و پذیرفته شده نیز با عمل یافته فرق دارد. تازه، هراجرات شده ای هم فرا گرفته و به خاطر سپرده نیست."

کنراد لورنس، دانشمند زیست شناس اتریشی، برنده ی جایزه نوبل در طب و فیزیولوژی رفتارشناسی

پرفسور لورنس، پزشک، حیوان شناس، اکولوژیست، فیلسوف و اندیشمند بلندآوازه اتریشی، جایزه نوبل را در سال ۱۹۷۳ دریافت کرد. یک سال پیشتر، در یک گوشه دیگر دنیا، از پژوهشگری برجسته و برکار به نام دنیس مدوو (آمریکایی)، کتاب "مرزهای رشد" به بازار آمده بود که ظرف مدت کوتاهی شهرت جهانی و پزواکی گسترده پیدا کرد. این اثر تکان دهنده - راجع به محدودیت دخایر انرژی فسیلی، کاهش سریع کانی و تخریب منابع طبیعی - هنوز، پس از ۲۹ سال، در نوع خود یک نقط عطف به شمار می رود. برای اولین بار، طرز فکر جا افتاده و قدیمی درباره ی "رشد اقتصادی"، که از انقلاب صنعتی به بعد اصل راهنمای دولت‌ها و متفکران اغلب رسته ها و سیاست گذاران به شمار می آمد، با استدلالها و امار و ارقام حدی این کتاب، به چالش کشیده شده بود. هشدارهای آن، همه جهانیان اعم از دولت‌ها و ملت‌ها را، مورد خطاب قرار می داد:

منابع کره ارض پایان یافتنی و تخریبها و آلودگیها روبه افزایش هستند. اگر خواهان حفظ و بقای انواع حیات هستیم، می باید سیاستگذارانهای کلان و فرهنگ رورمه محیط زیستی، در همه قاره ها و کشورها، اصلاح شود. در این مسیر، چه بسا ناگیرر باشیم شالوده های فکری و اساس تکنولوژیک تمدن جهان را متحول کنیم.

این اعلام خطر تا آن موقع توسط شمار کثیری تحقیقات علمی در رشته های گوناگون پشتیبانی می شد. هنوز هم، پس از قریب سه دهه، اعتبار آن به قوت خود باقی است. آن زمان پرسش این بود که آیا "دولت‌ها و ملت‌ها" به این هشدارها گوش فرا می دهند و به موقع خواهند جنبید یا نه؟ این نوشته می

می گیرد کنفرانس سران جهان را فرا خواند. در سال ۹۲ این کنفرانس در ریودوژانیرو تشکیل و برای اولین بار یک سند رسمی جهانی به نام "منشور زمین" به امضای سران همه کشورهای جهان می رسد. این مصوبه الزام آوراست. بر این پایه، برنامه کار معروف "Agenda 21" تهیه می شود. در کنفرانس سران تصمیم گرفته می شود، به لحاظ اهمیت بحرانهای زیست محیطی در سطح جهان، اجلاس سران هر پنج سال یک بار فرا خوانده و به نتایج و مشکلات مربوطه رسیدگی شود. در فاصله کنفرانسهای سران نیز نشستهای متعدد در زمینه های گوناگون، مابین وزرای محیط زیست و کارشناسان رسمی کشورها، برگزار گردد. بدین ترتیب، رسیدگی به مسایل مبرم محیط زیست به یک ریل سیاسی بین المللی می افتد و همه دولت‌ها، با امضای اسناد مربوطه، متعهد می شوند مفاد ۲۷ گانه ی "منشور زمین" را به اجرا گذارند. در ظاهر امر، دیگر هیچ دولت و مقام رسمی کشوری در باره اهمیت تراز اول مسایل محیط زیست تردیدی نشان نمی دهد. در طول سه دهه اخیر نیز در این زمینه تغییرات زیادی صورت گرفته اند. یقیناً، در سطح جهانی گرایشهای مثبت وجود دارد، مانند کاهش تولید گازهای محرب، بالا رفتن درصد تولید انرژیهای پاک، تکنولوژیهای جدید دفع و ریسایکل زباله، و... اما - نکته اصلی و بسیار قابل تأمل این جاست که - نتایج قلیل اقدامات انجام شده و نیز فهرست طولانی کارهای انجام نشده و پوشت گوش انداخته نشان می دهند که دامنه و ژرفا و به خصوص سرعت اصلاحات محیط زیستی - که عمدتاً به ممالک پیشرفته محدود بوده اند، - به هیچ وجه با نرخ تخریب زیست بومهای (اکوسیستمهای) جهان تناسب ندارد. واقعیتها و سمتگیریهای شتابمند نشان می دهند که مخاطره های زیست محیطی از روند اصلاحات سبقت گرفته اند. فاصله هر دم افزایش می یابد. هم جمعیت انسانی کره زمین دارد به سرعت زیاد می شود و هم شمار فاجعه ها و شدت و ابعاد تخریب آنها شتاب هولناکی پیدا کرده اند. از فاجعه اتمی چرنوبیل هیچ درس اساسی گرفته نشد، حتا هنوز تولید و فروش نیروگاههایی با همان تکنولوژی کهنه ادامه دارد. حفره های آزون سال به سال وسیعتر شده اند، انقراض گونه های گیاهی و حیوانی شدت گرفته، سطح زیرکشت غله در دنیا

ماده ۸ منشور سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - مصوب اجلاس شورای عالی سازمان، آبان ماه ۱۳۷۶ سازمان مدافع پیگیر حفظ و بهبود محیط زیست در سطح داخلی و بین المللی بوده و از این رو هر طرح توسعه یکجانبه و ناپایدار را مردود اعلام کرده و تخریب محیط زیست تحت هر عنوان و به خصوص تحت عنوان عوامفریبانه بهبود شرایط اقتصادی را رد می کند.

بر اثر فرسایش زمینهای زراعی کاهش مداوم داشته، در کشورهای توسعه نیافته انواع الودگیهای هوا، آب و محیط زیست شهری بیداد می کند. نابودی جنگلها و افزایش سیل و خرابی خسارتهای نجومی به بار آورده. تولید و انتشار گازهای گرم کننده ی جو کره زمین، مرتب افزایش نشان می دهد. مجموعه ی این روند، موجب عواقب وحشتناکی شده:

توفانهای مهیب دریایی و زمینی - با خرابیهای گسترده ساحلی و ویرانگری گسترده، گرم شدن بی سابقه جو و تغییر اقلیم و... که رویهم کل کره ارض را با چشم اندازهای تیره و تار مواجه کرده اند. نمونه زیر، به نقل از روزنامه همشهری مورخ ۱۵ بهمن ۷۹، فقط یکی از عواقب محرب این وضع بی ثبات و مخاطره آمیز است:

"هشدار تازه اقلیم شناسان درباره خطر غرق شدن بخش مهمی از سواحل جهان - ذوب یخچال پایین می تواند تا ۵/۵ متر سطح آب اقیانوسها را بالا ببرد. یک یخچال عظیم و دور افتاده در قطب جنوب، با سرعتی در حال ذوب شدن است که می تواند سطح آب دریاهای جهان را بالا ببرد... میزان یخ این ناحیه به اندازه ای است که در صورت ذوب شدن، می تواند سطح آب دریاهای را از ۱/۵ تا ۵/۵ متر بالا ببرد. یخچال جزیره پایین، بزرگترین یخچال صفحه یخی عرب قطب جنوب است. در صورت ذوب شدن آن، به تنها سطح آب اقیانوسها بالا می رود، بلکه جریان حرکت آبهای اقیانوسها و الگوی آب و هوایی جهان نیز تغییر می کند و در نتیجه، خشکسالی و طوفانهای مهیب رخ داده، بیماریهای گرمسیری شیوع بیشتری پیدا میکند... طبق برآورد پژوهشگران، این توده یخ با سرعتی حدود چهار گیگاتن در سال یا به عبارت دیگر، ۳۱ کیلومتر مکعب، در حال ذوب شدن است..."

(ادامه دارد)

یادداشت و گزارش

اش. مفسر

otanes_mofaser@yahoo.com

بالاخره دادگاه غیر علنی متهمان قتل‌های زنجیره‌ی بی‌پایان یافت و همانطور که انتظار می‌رفت دستگاه قضایی رژیم سعی کرد قضیه را با محکومیت چند نفر، پایان یافته اعلام کند. افکار عمومی در جریان جلسات این دادگاه اطلاع قرار نگرفت، اما انتشار متن حکم (که به ناچار باید انتشار می‌یافت) سوالات و بحث‌هایی را برانگیخت که دستگاه قضایی و دست‌اندرکاران رژیم اخوندی نمی‌توانند آنها را ماست مالی کنند. از جمله این که بعد از روشن شدن نقش وزارت اطلاعات رژیم در این قتل‌ها، شخص رهبر، قاطعانه اظهار عقیده کرد که غیر ممکن است که این ماجرا بدون طرح و سناریو خارجی و عوامل نفوذی دشمن صورت گرفته باشد. جنسیتی بعد هم که قرار شد فیلم اعترافات متهمان از تلویزیون پخش شود، گفته می‌شد که آنان به همین مسأله یعنی کار کردن برای یک سرویس اطلاعاتی خارجی (موساد اسرائیل) اعتراف کرده‌اند. اما مخالف‌هایی با پخش تلویزیونی این اعتراف صورت گرفت و بالاخره پخش نشد. علی‌رغمی از مقامات سابق وزارت اطلاعات و یکی از سه نماینده خاتمی در هیات کشف ماجرای قتل‌ها در آن زمان در این مورد گفت: "مسئولیت بررسی فیلم را به یک کمیته ۱۱ نفره دادند تا آنها بگویند که آیا این فیلم قابل پخش هست یا نه و آثار آن چیست. در این جمع، دو معاون وزیر اطلاعات، دادستان نظامی تهران، یکی از مسئولان بازجویی پرونده، معاون سیاسی و معاون برون مرزی صدا و سیما، دو نماینده رئیس‌جمهور و یک نماینده خبرگزاری حضور داشتند. این جلسه با مسئولیت بنده تشکیل شد. بعداً در روزنامه‌ها از این جمع چهار نفر را جدا کردند، گفتند این چهار نفر اجازه پخش فیلم را نمی‌دهند. خوب این دروغ بود. با گفتن این که یک جمع چهار نفره با نشان دادن این فیلم

مخالف هستند حواستند بگویند که مثلاً یک جناح سیاسی با پخش این اعترافات مخالف است. جلوی پخش این فیلم هم گرفته نشد. بحث این بود که این فیلم از نظر فنی و لوکیشن و نوع مصاحبه اش اشکال داشت. بنا بر روایت فیلم، انگیزه متهمان وابستگی به اسرائیل است، به هر حال یک گروه جدید، گروهی که آقای شاهرودی و آقای خاتمی معین کرده‌اند، رفته‌اند کار گذشته روی پرونده را مطالعه و تحقیق و در باره آن نتیجه گیری کنند. تا نتیجه کار آنها نیامده، نمی‌شود خیلی جدی این قسمت را به عرصه آورد و نمایش داد... یونسی وزیر اطلاعات نیز با پخش اعترافات مخالف بود. وی دلایل مخالفتش چنین بیان کرد "ما با پخش نوارهای مصاحبه مخالفیم زیرا نوعی افشاکاری غیر منطقی است که وزارت اطلاعات در گذشته از این نوع کارها داشته و ما این را منسوخ کردیم. ما افشاکاری را قبول نداریم. افشاکاری توأم با سوء ظن، بی‌اعتمادی و حرمت شکنی است در حالی که اطلاع رسانی، ایجاد اطمینان، یقین و اعتماد می‌کند و تنها راه برای این که مردم به اعتماد برسند، برگزاری یک محاکمه کاملاً علنی است و پخش مصاحبه متهمان در یک فضای غیر محاکمه، قطعاً سوءظن را تشدید و شایعات را تقویت خواهد کرد و به سوالات مردم پاسخ نخواهد داد... اما همانطور که همگان می‌دانند در بحث‌هایی که اخیراً به خاطر غیر علنی بودن محاکمات برانگیخته شد، یونسی از غیر علنی بودن دادگاه دفاع کرد. اما بر خلاف آن ادعای رهبر در مورد دخالت عوامل خارجی، در حکم صادر شده چیزی از سناریو دست داشتن موساد یا سیا در قتل‌ها نبود. برعکس در همین حکم یادآوری شده که متهمان ردیف یک و دو، که در حکم از آنها به عنوان امران چهار فقره قتل یاد شده، "با هماهنگی قبلی قصد کشتن پای وزیر سابق اطلاعات را به موضوع قتل‌های زنجیره‌ای داشته‌اند." از سوی دیگر خانواده‌های قربانیان که در اعتراض به نحوه رسیدگی به پرونده از سوی رژیم و در جریان تحقیقات قرار ندادن وکلایشان و بعد دستگیری آنان وکلایشان را عزل کرده و اعلام کرده بودند که در دادگاه

حضور نخواهند یافت، یادآور شدند که اعترافات سعید امامی (متهم اصلی زوده شده با واجبی) در پرونده نبوده است. به هر حال تردیدی نیست که سناریوی دست داشتن عوامل خارجی در ماجرا انقدر مهممل و بی‌ربط بوده که خود دست‌اندرکاران رژیم ترجیح داده‌اند به خاطر جلوگیری از پیش آمدن افشاحات بیشتر از خیرش بگذرند. اگر چه بنا بر قانون مجازات تدوین شده توسط روضه خوانها، اشد مجازات نه برای امران بلکه برای مباشران در نظر گرفته شده و به همین دلیل متهم ردیف یک وردیف دو به زندان ابد محکوم شده‌اند، اما این دو تن به خاطر اظهاراتشان در مورد نقش وزیر سابق اطلاعات (دری نجف‌آبادی) در این قتل‌ها در همین حکم تهدید شده‌اند ممکن است در دادگاه دیگری به عنوان محارب و مفسد فی الارض مورد محاکمه قرار بگیرند که در آن صورت اگر محکوم شوند مجازاتشان اعدام خواهد بود. این امر در صورت عملی شدن رژیم را از شر دو شاهد درد سر افرین خلاص می‌کند. دستگاه قضایی رژیم برای دری نجف‌آبادی صرفاً به خاطر این که قسم خورده بود دستور قتل‌ها را او نداده است، قرار منع تعقیب صادر کرد، این در حالیست که وکیل مدافع متهمان ردیف یک و دو (مصطفی کاظمی و مهرداد عالیخانی) در گفتگو با رسانه‌ها بدون اعتراض به مسأله منع تعقیب دری نجف‌آبادی یادآور شد که دستکم ده نفر را به عنوان شاهد می‌خواسته به داده معرفی کند که حاضر بودند شهادت بدهند که دری نجف‌آبادی دستور قتل‌ها را داده است. او یادآور شد قصدش این بود که از اظهارات شهود برای اثبات "بی‌گناهی" موکلین خود و نه متهم کردن وزیر سابق اطلاعات، که قرار منع تعقیب او صادر شده، استفاده کند اما دادگاه قبول نکرده بود. دری نجف‌آبادی حدود سه ماه قبل از وقوع قتل‌های زنجیره‌ای در سفری به امل در جمع "خانواده شهیدان" که نماینده ولی فقیه و مدیرکل اطلاعات استان نیز آنجا حضور داشتند، "لیبرالها و قلم به دستان فاسد" را تهدید کرد و گفت "روحانیت شکست ناپذیر است... در برابر جریانات مزدور فاسد و غیر

دینی و فلم به دستان بی‌دین با قدرت می‌ایستیم" (رسالت ۱۲ مرداد ۷۷). البته هم دری نجف‌آبادی هم محسنی‌زاده‌ای (امر قتل پیروز دوانی) که قسم می‌خورند که دستور قتل قربانیان را سدا داده‌اند قسمشان به لحاظ شرعی درست است و دستگاه قضایی رژیم عدل اسلامی در آن تردید روا نداشته است. اگر خوانندگان به خاطر داشته باشند بعد از قتل‌های پاییز ۷۷ در یکی از یادداشت‌ها به اظهارات فرج سرکوهی در مصاحبه با رادیو بی‌بی‌سی اشاره کردیم که چگونه عملکرد وزارت اطلاعات را در مورد سر به نیست کردن روشنفکران و دگراندیشان توضیح داده بود. وی یاد حاکمان شرع خود را دارد. آدمکشان وزارت اطلاعات پرونده آن دسته از روشنفکران و فعالان سیاسی را که قتلشان را لازم می‌دانند پیش حاکم شرع می‌برند و حاکم شرع در صورت تأیید نظر سربازان گنم امام زمان در پرونده می‌نویسند "کارشناسی شود. مجری وزارت اطلاعات". که معنی آن این است که قربانی به روش مناسب به تشخیص آدمکشان وزارت اطلاعات، سر به نیست شود. حالا دری نجف‌آبادی و محسنی‌زاده‌ای قسمشان درست است آنها دستور قتل نداده‌اند، بلکه گفته‌اند یا حکم صادر کرده‌اند که: "کارشناسی شود". در این تردید نیست که تمام این جنایت‌ها اجرایی سیاست کلی رژیم علیه مخالفان و دگراندیشان بوده که در بالاترین سطوح و با تأیید رهبر تدوین و ترسیم شده، همچنانکه تردیدی نیست که جنایت‌های فجیع در داخل و خارج کشور در دوره تصدی فلاحیان بر وزارت اطلاعات، با اطلاع شخص رفسنجانی رئیس‌جمهور وقت بوده است. به هر حال ماستمالی کردن این جنایات فجیع و فریب مردم امری غیر ممکن است. این رژیم محسوس سرانجامی جز نابودی ندارد. بی‌تردید مردم ایران و به ویژه نسل جوان که این دوره ترور وحشت بر بهترین سالهای زندگی آنان سایه انداخته این جنایت‌ها را فراموش نخواهند کرد و گردانندگان جنایتکار این رژیم را هرجا که باشند بالاخره خواهند یافت و به دست عدالت خواهند سپرد.

مجلس ارتجاع در ماهی که گذشت

— اناهیتا . الف
anahita_2002@yahoo.se

بیرامون برخورد با مجلس ششم از همان ابتدا دو دیدگاه و خط مشی کاملاً متضاد در برابر هم صف آرایی کردند. گروهی آن را "مجلس اصلاحات" نامیدند و بنابراین شرکت در انتخابات و حمایت از کاندیدای "جبهه دوم خرداد" را وظیفه حسود دانستند. در مقابل گروهی دیگر از همان ابتدا اعلام کردند که این مجلس نه "مجلس اصلاحات"، بلکه یکی از نهادهای تابع ولایت فقیه و بنا بر این "مجلس ارتجاع" است. گروه دوم تحریم انتخابات و تقویت جنبش اجتماعی مردم ایران برای سرنگونی قهرامیر رژیم را وظیفه خود دانستند و اعلام کردند که این مجلس هیچ گام حدی نمی تواند در جهت خواسته های مردم بردارد و تنها هسر آن تشدید تضادهای درونی نظام است. پیگیری اخبار و رویدادهای مجلس ششم ارتجاع درستی خط مشی دوم را نشان می دهد.

در ماه گذشته جدال بین جناحهای حکومتی بر سر احکام دادگاه برلین و تأثیرات منفی آن بر روابط رژیم با آلمان گریخت. محسن ارمین، نماینده مجلس ارتجاع از تهران، رأی دادگاه را یک تراژدی خواند. فرستادن لایحه بودجه ۸۰ به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تصمیم گیری نهایی به دلیل اختلافات مجلس و شورای نگهبان بر سر بودجه صدا و سیما و دادگاه ویژه روحانیت، اخبار سه تن از نمایندگان به دادگاه، تضاد بین مجلس و دادگستری تهران بر سر اختیارات محسن و نامه نگاریهای تکراری و بیهوده بین مجلس و قوه قضائیه بزمون وضعیت قضایی کشور، همچنان ادامه داشت و بر نگرانی نمایندگان از گسترش تضادهای درونی نظام در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آینده افزود.

اما از همه مهمتر، جنبشهای اجتماعی در سالگرد قیام بهمن ۵۷ در روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن بود که مردم با شعارهای رادیکال خود خواستار براندازی رژیم فزون وسطایی و جایگزین کردن یک دولت سکولار شدند. در حالی که آخوند خاتمی تلاش می کرد با بازی با کلمات حکومت دینی را با مردم سالاری پیوندی دروغین دهد. خیزشهای مردمی توحه نمایندگان فرصت طلب دوم خردادی و آزادل و اوباش باند خامنه ای را به خود جلب کرد و شکاف بین کل نظام توتالیتر مذهبی و مردم را ساز هم

عمیق تر کرد. طبق معمول نمایندگان مجلس ارتجاع سعی کردند با آب ریختن در کوزه شکسته نظام ولایت فقیه، بر شرکت مردم در انتخابات نمایشی مضحک ریاست جمهوری سال ۸۰ پافشاری کنند... کیانوش راد، نماینده مجلس ارتجاع از اهواز مهمترین اولویت دهه سوم انقلاب را توجه به بن بست رسیدن سوسیالیسم و فاتیسم خواند و ادامه داد باید مردم را با هر فکر و اندیشه ای به پای صندوقهای رأی بیاوریم و صندوقهای رأی را تابوت رادیکالیسم و خشونت بکنیم (ایسنا ۲۲ بهمن). محمدرضا تابش، نماینده مجلس ارتجاع از اردکان، مهمترین اولویت دهه اول انقلاب را استقلال دانست و ادامه داد که امروزه به جایی رسیده ایم که دیگر "آقا بالا سر!!!!" احتیاج نداریم، وی به شرکت مردم در انتخابات تأکید کرد (ایسنا ۲۲ بهمن).

محسن اژه ای نیز پایه نظام را اسلام دانست و گفت که ما از لحاظ سیاسی و فرهنگی مستقل هستیم و هر کس اسلام، آزادی و استقلال را می خواهد با حفظ انقلاب در چارچوب همین نظامی که در قانون اساسی پیش بینی شده است و با رعایت این قوانین، حول محور قانون اساسی جمع شوند و تفرقه پیدا نکنند و اضافه می کند که ممکن است با توطئه و تسلطت پیروی از هواهای نفسانی و با ایجاد تفرقه به دنبال منافع رودگذر دنیوی باشند که در این صورت فروپاشی و اضمحلال ما حتمی خواهد بود (ایسنا ۲۲ بهمن).

به طور کلی محور تمام نگرانیهای مجلس و سران رژیم در بهمن ماه، تفرق عمومی از رژیم مذهبی و خواست سرنگونی از طرف مردم بود.

خبرهای دیگر در رابطه با مجلس ارتجاع را در زیر ملاحظه می کنید.

xxx

همشهری ۲۷ دی - مهدی کروبی، رئیس مجلس در دیدار با خانم سیری بیر، وزیر محیط زیست نروژ تش زدایی و تقویت گسترش روابط با کلیه کشورها به ویژه کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی بر اساس احترام متقابل و حفظ منافع منی پایه های سیاست خارجی ما را تشکیل می دهد.

همشهری ۲۷ دی - محسن ارمین، گفت: کنفرانس برلین و رأی دادگاه به یک تراژدی تأسف بار بدل گشت و اضافه کرد مقایسه بین محکومیت سنگین شرکت کنندگان در نشست برلین با احکام فاجعه آفرینان کوی دانشگاه و عوامل ترور سعید حجابیان

می تواند وضعی را که قوه قضائیه به آن گرفتار آمده است را نشان دهد.

آفتاب ۳ بهمن - در پی نامه جمعی از نمایندگان مجلس به کمیسیون اصل ۹۰ در باره روشن شدن وضعیت علی افشاری و عزت الله سجایی، این کمیسیون با ارسال نامه ای به دادگستری تهران خواستار روشن شدن وضعیت آنان شد. حمید دادفر مخبر کمیسیون اصل ۹۰ گفت: قوه قضائیه باید به خواست نمایندگان پاسخ دهد و ضمن اعلام مکان آنها امکان ملاقات نمایندگان با آنها را فراهم سازد.

آفتاب ۴ بهمن - ارمین نماینده مجلس ارتجاع از تهران گفت: قوه قضائیه با بحران مشروعیت جدی در سطح افکار عمومی روبروست و ادامه داد به جای این که نگران کاندیداتوری خاتمی باشد قواعد بازی را قبول کنید و نمایندگان خود را معرفی کنید. وی ادامه داد نثار به بحران آفرینی و چسباندن عکس خاتمی و مصدق در کنار هم نیست، اگر خاتمی محبوبیت خود را از دست داده است شرایط مناسبی برای شما است. نامزدتان را معرفی کنید تا ببینیم همان رأی ۷ میلیونی را خواهد آورد یا نه؟

ایسنا ۵ بهمن - رضا یوسفیان عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس خدشه دار شدن روابط آلمان و ایران را مطلوب ندانست و از کار قوه قضائیه حمایت نکرد حکم قوه قضائیه در مورد محکومین کنفرانس برلین منصفانه ارزیابی نکرد.

همشهری ۹ بهمن - محمد کاظمی، محبر کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در رابطه با انتقال علی افشاری و عزت الله سجایی گفت تسایع است که آمیتی از زندان اوین به بازداشتگاه غیر رسمی برای بازجویی انتقال پیدا کرده است. البته ترجیح می دهم در این رابطه اظهار نظری نکنم چرا که هنوز صحت این خبر تایید نشده است.

خبرگزاری فرانسه ۹ بهمن - معاون مجلس در خلال اجلاس مجلس که به طور رنده از رادیوی دولتی پخش می شد گفت، حسین لقمانیان یک نماینده مجلس اصلاح طلب روز یکشنبه دستگیر شد. آنها گفتند، حمید لقمانیان که نماینده مجلس از شهر غربی همدان است، دنبال بیانیه انتقاد آمیزی که وی در رابطه دادگاه داده بود در خانه اش با در دست داشتن حکم جلب دستگیر شد.

هیچ تاییدی بی در رابطه با این گزارش دریافت نشده است. نمایندگان مجلس خواهان آزادی فوری او شده و این "عمل مستبدانه" را تقبیح کردند.

به گزارش خبرگزاری ایرنا ۹ بهمن - لقمانیان روز یکشنبه، در گفتگویی با ایرنا گفت، روز ششم آذر در نطق پیش از دستور در مجلس، از قوه قضائیه انتقاد کرده بودم. وی افزود که در دادگاه (شعبه ۱۴۰۳ قاضی) "دقیقی" از او بازجویی کرد. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی گفت، قاضی متن کامل سخنان پیش از دستور مرا ارایه داد و گفت "این اتهام شماست".

خبرگزاری ایسنا ۹ بهمن - وزیر اطلاعات که امروز به مجلس آمده بود، در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص لایحه اصلاح ساختار وزارت اطلاعات گفت: هنوز حصری از لایحه نداریم و این لایحه در بوبت است، ولی تعجب می کنم که چقدر این موضوع برای شما اهمیت دارد. وی در پایان نسبت به حکم دادگاه قتلهای تأکید کرد: اصلاً دیگر در این خصوص از من سوال نکنید.

همشهری ۱۲ بهمن - اعضای خانواده مجید شریف با اعضای کمیته سیاسی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس دیدار و گفتگو کردند. حسن زادگان نایب رئیس کمیسیون در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت خانواده خواستار روشن شدن وضعیت مرگ مشکوک مجید شریف شدند.

اسامی اعضای تشخیص مصلحت نظام

روزنامه آفتاب بزد ۱۹ بهمن - آقایان هاشمی رفسنجانی، خاتمی، کروبی، هاشمی شاهرودی، جنتی، مؤمن، امامی کاشانی، محسن رضایی، حسن حبیبی، موسوی خوئینی ها، ناطق نوری، حسن صاعی، توسلی، مهندس موسوی، عسگرآولادی، مرتضی بیوی، موحدی کرمانی، علی لاریجانی، میرسلیم، ولایتی، محمدهاشمی، نوربخش، آقازاده، زنگنه، واعظ طیبی، فیروزآبادی، ری شهری. در موارد اختلاف مجلس با شورای نگهبان یا سایر اعضای شورای نگهبان و بسته به موضوع مورد بررسی وزیر و رئیس کمیسیون مرتبط در مجلس نیز حضور دارند.

مجلس ارتجاع در ماهی که گذشت

بقیه از صفحه ۱۰

خبرگزاری ایسنا ۹ بهمن - به رودی طرح تحقیق و تفحص از وزارت دادگستری تقدیم مجلس خواهد شد. گفته می شود این طرح که تاکنون به امضای بیش از ۷۰ تن از نمایندگان رسیده است، به منظور بررسی دقیق مواردی همچون نحوه رسیدگی به پرونده های تشکیل شده در دادگستری، رسیدگی به وضع مالی و گردش امور اداری، رسیدگی به وضعیت پرسنل دادگستری و نحوه ی استخدام آنان همچنین رسیدگی به تخلفات قضات در برخورد با زندانیان و بازداشت شدگان می باشد. لازم به ذکر است که دیگر انگیزه نمایندگان از درخواست تحقیق و تفحص، اخباری مبنی بر وجود فساد و تضییع حقوق شاکیان و متهمان از دادگستری تهران، دادسرا و دادگاه عالی قضات می باشد.

همشهری ۱۲ بهمن - علی تاجرنیا، نماینده مشهد و عضو کمیسیون امنیت ملی در خصوص احکام صادره دادگاه متهمان قتلهای زنجیره ای گفت: با توجه به این که پرسشهایی در مورد این پرونده ایجاد شده، کمیسیون امنیت ملی فصد دارد به تحقیق و تفحص در باره قتلهای زنجیره ای بپردازد.

هفته نامه سیاست ۱۵ بهمن - شنیده شده علی محمد غریبانی نماینده اردبیل در مجلس، زمانی که استاندار بود، در جریان یکی از سفرهایش با نیروهای سپاه در فرودگاه درگیر می شود و به روی آنها اسلحه می کشد. پس از سکابت سپاه فرودگاه غریبانی در دادگاه به ۴ ماه زندان ۶ سال انفصال از خدمات دولتی و ۱۸۰ هزار تومان جریمه محکوم شد. گفتنی است این رأی، رأی اولیه بوده و قابل تجدید نظر می باشد.

روزنامه همبستگی ۱۶ بهمن - هیأت ریسه مجلس با درخواست نمایندگان برای اولویت بخشیدن برای بررسی لایحه اصلاح قانون تشکیل وزارت اطلاعات مخالفت کرد.

همشهری ۱۶ بهمن - طرح تحقیق و تفحص قتلهای زنجیره ای با امضا ۱۰۱ امضاء و تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد.

ایسنا ۱۸ بهمن - یوسفیان، نماینده شیراز گفت: سرمایه گذاری خارجی، یکی از نهادهای اساسی کشور است و منابع داخلی، برای توسعه اقتصادی، کافی نیستند. وی عدم امنیت قضایی سیاسی را یکی از عوامل عمده سرمایه گذاری خارجی دانست و تصریح کرد ثبات سیاسی یکی از جمله عوامل مهمی است که سرمایه گذار خارجی باید نسبت به آن مطمئن شود.

ایسنا ۲۲ بهمن - پورفاطمی گفت: فضای فرهنگی جامعه زیر نظر ولی فقیه قرار دارد و اگر شکی وجود دارد باید ولی فقیه تذکر دهد متأسفانه برخی از دوستان کاسه داغتر از آتش هستند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد که ولی فقیه در نظام اسلامی در رأس تمام امور است و همه آن را قبول دارند بنابراین وقتی ولی فقیه رئیس جمهور را قبول دارد وزاری کابینه وی با رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی مشغول به کار می شوند. تمام این سنسله مراتب از نوعی مشروعیت برخوردار است.

خبرگزاری ایرنا ۲۳ بهمن - الهه کولایی و احمد بورقانی فراهانی نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای آرایه باره یی از توضیحات به دادگاه انقلاب اسلامی احضار شدند.

خبرگزاری ایرنا ۲۳ بهمن - محمد رضا خاتمی نایب رئیس مجلس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص لایحه بودجه سال ۸۰ کل کشور را از قبل پیش بینی شده دانست. مجمع تشخیص مصلحت نظام امروز یکشنبه به جز تبصره ۲۹ لایحه بودجه سال ۱۳۸۰ کل کشور که نظر مجلس شورای اسلامی را مدنظر قرار داد، در بقیه موارد مورد اختلاف با شورای نگهبان، نظر دولت را تأیید کرد.

خبرگزاری ایسنا ۲۳ بهمن - طرح ممنوعیت ورود نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی با تغییراتی که در کمیسیون آموزش و تحقیقات و همچنین امنیت ملی و سیاست خارجی در آن به وجود آمده، آماده بررسی در صحن علنی مجلس است و در دستور کار قرار گرفته است.

ایرنا ۲۵ بهمن - در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان ایسن بخش از مصوبات مجلس را که مورد ایراد شورای نگهبان واضح شده بود، مجدداً بررسی کرد و این بار به آن رأی داد. طبق این

مصوبه بودجه ی شورای نگهبان در سال ۸۰ قریب به ۵۰۰ درصد افزایش یافته است. و قرار است برای جبران افزایش اعتبارات جاری سازمان صدا و سیما در مجمع تشخیص مصلحت نظام و افزایش اعتبارات شورای نگهبان، مبلغ ۲۷۵ میلیارد ریال به درآمدهای متفرقه کل کشور اضافه شود.

خبرگزاری ایرنا ۲۵ بهمن - محبر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت، مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام، بودجه صدا و سیما را به طور غیرمعارفی افزایش داد، افزایشی که با رشد سایر دستگاههای اجرایی فرهنگی تناسب ندارد. محسن صفایی فراهانی روز سه شنبه به خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت، با وجود حذف ۲۲ میلیارد تومان از بودجه ییستنهادهای برای صدا و سیما در این سازمان، همچنان هشت درصد رشد بودجه نسبت به سال ۷۹ داشت، ضمن اینکه مجلس محدودیتی برای کسب درآمد صدا و سیما از طریق تبلیغات ایجاد نکرده بود.

روزنامه جوان ۲۶ بهمن - مهدی کروی رئیس مجلس شورای اسلامی، صبح دیروز قبل از تشکیل جلسه رسمی علنی از این که عده یی طرح انحلال مجلس را در سر می پرورانند، انتقاد کرد. طبق اظهارات صریح برخی از نمایندگان مهدی کروی ضمن انتقاد از حرکتهای تند و افراطی برخی از همکاران خود گفته است: اوایل مجلس وقتی طرح اصلاح قانون مطبوعات با آن سرنوشت روبرو شد، مقامی به من گفته است کاری نکنید مجلس منحل شود.

روزنامه کیهان ۲۶ بهمن - با تلاش وزارت اطلاعات، کمیسیون مربوطه این وزارت را از طرح ممنوعیت ورود نیروهای نظامی، انتظامی و اطلاعاتی به دانشگاهها استنفا کرد و بدین ترتیب نیروهای این وزارتخانه امنیتی مجازند در صورت ضرورت اقدام به تعقیب متخلفان در دانشگاهها نمایند. طرح اولیه تقدیمی در این باره ورود نیروهای اطلاعاتی و انتظامی را به دانشگاهها و حوزه های علمیه ممنوع کرده بود، ولی با حضور کارشناسان وزارت اطلاعات در کمیسیون امنیت ملی و توضیح و توجیه اعضای این کمیسیون، قید ممنوعیت فوق برای عناصر این نیرو حذف شد.

روزنامه جمهوری اسلامی ۲۶ بهمن - طبق قانون اساسی مصوبات مجلس فقط در صورتی اعتبار قانونی خواهد

داشت که شورای نگهبان آنها را تأیید کند. دوم آنکه اصل وجود مجلس شورای اسلامی نیز بدون وجود شورای نگهبان، اعتبار قانونی ندارد. سوم آنکه در مواردی که مجلس حاضر نشود نظر شورای نگهبان را برای انطباق مصوبه خود با شرع و قانون اساسی تأمین کند، تصمیم نهائی را مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد گرفت. و چهارم آنکه مجمع تشخیص مصلحت نظام، یک مرجع قانونی بالاتر از قوه مقننه است که در عرض این قوه قرار ندارد بلکه در طول آن قرار دارد و قوه مقننه (اعم از مجلس و شورای نگهبان) باید نسبت به تصمیمات آن تمکین نماید.

روزنامه همشهری ۲۶ بهمن - به گزارش خبرنگار همشهری در نامه ای که علی اصغر هادی زاده نماینده محلات و دلجان به هیأت رئیسه مجلس نوشته آمده است: براساس اصل ۷۶ قانون اساسی و ماده ۱۹۸ آئیننامه داخلی مجلس تقاضای تحقیق و تفحص در موارد ذیل را در سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران دارم. در این طرح خواسته شده تا درخصوص میزان درآمدهای ریالی و ارزی صدا و سیما از محل آگهیها و نحوه هزینه ان، خریدهای صدا و سیما از خارج کشور و میزان معافیت از ثبت سفارش کالا و میزان اهدا هدایا به افراد و یا اشخاص حقیقی و حقوقی و سازمانها و نهادها، تحقیق و تفحص شود.

روزنامه آفتاب یزد ۲۷ بهمن - علی محمد غریبانی، نماینده اردبیل، روز گذشته به عنوان متهم به سازمان قضایی نیروهای مسلح احضار و مورد بازجویی فرار گرفت. غریبانی، مدیرمسئول هفته نامه مبین است و این نشریه در شماره های گذشته خود مطالبی را پیرامون قتلهای زنجیره ای منتشر کرده بود.

سایت واحد مرکزی خبر ۲۹ بهمن - روابط عمومی شورای نگهبان گزارش داد، در هفتاد و پنجمین جلسه این شورا که پنجشنبه ۲۷ بهمن ماه به ریاست آیت الله حنتی دبیر شورا و با حضور اعضا تشکیل شد، لایحه بودجه سال ۱۳۸۰ کل کشور که با اصلاحاتی در جلسه بیست و ششم بهمن ماه ۱۳۷۹ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است مطرح شد که با توجه به اصلاحات به عمل آمده و با عنایت به وعده رئیس جمهور درباره رف مشکل بودجه شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

سازمان چریکهای انقلابی کلمبیا - ارتش خلق FARC-EP

— اسد طاهری

سازمان FARC-EP کیست و چه می خواهند؟

این مخفف نام چریکهای انقلابی - ارتش خلق کلمبیاست. این سازمان در سال ۱۹۶۴ توسط گروهی کارگر، کشاورز و عده ای دانشجو در پاسخ به تجاوز دولت (دولتی که توسط چند خانواده ثروتمند اداره می شد) به مردم تاسیس گردید.

پس از پیروزی و استقلال کلمبیا، دو حزب قدیمی، محافظه کار و آزادیخواه، تمامی منافع ملی را به نام دموکراسی به غارت بردند. دولت امریکا، پنتاگون، یک نقشه و طرح نظامی به نام عملیات امنیتی امریکای لاتین LASO به وجود آورد که به آن عملیات مارکتالیا نیز گفته شد.

۴۶ درصد مردم و زن کارگر و کشاورز که زندگی خود را وقف کار روی زمین کرده و عضو اتحادیه مبادلات بودند به خاطر تجاوزات و خشونت‌های قبلی دولت به پا خواستند. این گروه با داشتن آگاهی از مکتب مارکسیسم می خواستند کمونیسم بین المللی را به پیش ببرند. دولت آنها را به چشم یک ارتش دید.

همان گونه که امروز دولت کلمبیا به بهانه جنگ با مواد مخدر یا به اصطلاح تهدید دموکراسی دست به جنگ می زند، در آن زمان نیز آرمان مبارزان را بهانه ای برای جنگ تلقی کرد، منظور از دموکراسی آنان، دموکراسی برای چند خانواده ثروتمند است که به قیمت نابودی حقوق اکثریت مردم تمام می شود. همانگونه که امنیت ملی و مداخله بشر دوستانه به نفع امریکا تمام می شود.

کتابی تحت عنوان "زمینه تاریخی" توسط کمیته بین المللی این سازمان ابتدا در سال ۱۹۹۹ به زبان اسپانیولی چاپ شد و جدیداً به زبان انگلیسی ترجمه شده است. کتاب شامل موضوع رشد سازمان و مربوط به مبارزه آنهاست و در واقع جوابی به دروغهایی که توسط پنتاگون علیه آنان انتشار داده است. کتاب علاوه بر بحثهای فوق العاده راجع به مبارزه مردم کلمبیا برای ایجاد یک نظام جدید اجتماعی به سه مطلب مهم دیگر می پردازد:

۱- توضیح چگونگی رشد و به وجود آمدن چریکهای مسلح انقلابی

کلمبیا از یک سازمان کوچک با ۴۸ جنگجو که برای کسب حقوق روستائیان نسبت به زمین می جنگید، به یک سازمان سیاسی - نظامی ملی با ۶۰ جبهه در هفت منطقه کشور

۲- دیدگاه روشنی از جهت سیاسی گروه و دیدگاه جهانی آنان و نتیجه کاربرد تئوری کمونیستی در اشکال مشخص تاریخ و مبارزه مردم کلمبیا

۳- نشان دادن توجه زیاد به تجارب چریکهای مسلح انقلابی در پیشبرد گفتگو با دولتهای مختلف کلمبیا در گذشته. این تجارب نسبت به تجارب دیگر کشورهای امریکای لاتین از وزنه سنگین تری برخوردار است.

سابقه تاریخی

ریشه های این سازمان به کشمکشهای خشونت بار در داخل طبقه حاکم کلمبیا پس از جنگ جهانی بر می گردد. طی این کشمکشها، حزب آزادیخواه برای جلب حمایت مردم در مقابل حزب محافظه کار، برنامه رفرم زمین را ارائه داد. حامیان حزب آزادیخواه نیروهای نظامی از روستائیان برای جنگ در راه رفرم زمین تشکیل می شد و روستاها به حالت جنگ داخلی در آمد. یکی از رهبران این نیروی نظامی پدروآنتونیو مارین نام داشت که بعدها رهبری چریکهای انقلابی کلمبیا را به عهده گرفت.

مبارزه و کشمکش طبقه حاکم در سال ۱۹۵۲ به پایان می رسد. پارتیزانهای آزادیخواه از فعالیت باز می ایستند و سلاحهای خود را تسلیم می کنند. اما روستائینی که در مبارزه برای زمین جدی بودند به دور کمونیستها منجمله مارین و ارناس گرد آمده و مبارزه را ادامه می دهند. مارین اسم خود را به مانوئل مارولاندا ویس تغییر داد تا یاد سرباز کمونیستی را که به هنگام اعتراض به فرستادن نیروهای کلمبیا به کره توسط پلیس کشته شده بود زنده نگه دارد. پس از آن که احزاب آزادیخواه و محافظه کاران جنگ را متوقف ساختند، چریکهای کمونیست و روستائیان سازمانهایی تشکیل دادند تا از زمینهای خود دفاع کنند. طبقه حاکم از آنها به عنوان جمهوریهای مستقل کمونیستی نام می برد. در تاریخ ۲۷ مه ۱۹۶۴ دولت کلمبیا که در آن زمان کاملاً زیر نفوذ امریکا بود رهبری متحدان ضد کمونیستی را به عهده گرفت و به روستائیان مارکتالیا حمله کرد. مارولاندا تحت عنوان "عملیات مارکتالیا" در مقابل ارتش دولتی مقاومت کردند و دومین حمله در ۳۰ مه همان

سال در دهکده لاسوزا انجام شد و در این جا بود که او و ۴۷ نفر از رفقایش سازمان چریکهای مسلح انقلابی کلمبیا را در اثر جبر شرایط در مارکتالیا بنیانگذاری کردند. در بیستم ژوئیه همان سال مردم قهرمان شهر که در مقابل تجاوز دولت ایستادگی کرده بودند در یک جلسه کشاورزی - چریکی خلاصه ای از استراتژی خلقی را به تصویب رساندند. در بخشی از این قطعنامه آمده است، "ما انقلابیانی هستیم که برای تغییر نظام می جنگیم. اما در این مبارزه راهی را که برای مردم کم رنج تر است بر می گزینیم: جاده صلح و مبارزه توده ای برای دموکراسی و جاده های قانون که در قانون اساسی کلمبیا آمده است. این راه با خشونت بر ما بسته شده است. و چون ما انقلابی هستیم باید نقش قهرمانی خود را ایفا کنیم. ما در اثر جبر شرایط مجبور شده ایم راه دیگری را برگزینیم: راه مبارزه مسلحانه و انقلابی برای دستیابی حاکمیت خلق." رأی کارگران و کشاورزان مارکتالیا برای شروع مبارزه و تصمیم آنها جهت به دست گرفتن اسلحه و جنگ برای کسب قدرت سیاسی و استفاده از آن در خدمت به مردم، نتیجه مستقیم ستم و خشونت دولت رسمی کلمبیا بود. دو سال بعد در سال ۱۹۶۶ دومین کنفرانس بخش جنوب، بیانیه سیاسی چریکهای انقلابی کلمبیا تنظیم و تدوین شد. در این بیانیه آمده است: "پارتیزانهای بخش جنوب در کنار پارتیزانهای دیگر ایستاده و با هم متحد شده و سازمان چریکهای انقلابی کلمبیا را به وجود آوردند."

در سال ۱۹۸۲ در کنفرانس هفتم نام چریکهای انقلابی کلمبیا، به سازمان چریکهای انقلابی کلمبیا - ارتش خلقی FARC-EP

تبدیل شد تا تغییر در مفهوم سازمان چریکی نیز در آن گنجانده شود. رژیم کلمبیا و حامیانشان (پنتاگون) نیروهای انقلابی را "پارتیزانهای مواد مخدر" می نامند. در صورتی که امریکای لاتین، جهانیان و به خصوص مردم کلمبیا این یاهو گوئیها را تأیید نمی کنند و می دانند واقعیت چیز دیگری است. خلق کلمبیا عملکرد چریکها و ارتش خلق که هم با رژیم و هم با باندهای مواد مخدر در حال جنگ می باشند را دیده اند. دیدگاههای سیاسی سازمان به صورت شش دوره تنظیم شده که بین سالهای ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۹ تنظیم و همه اسناد آن توسط مارولاندا، فرمانده انقلابیان نوشته شده است. این اسناد یک دیدگاه روشن سیاسی از "کلمبیای جدید" به دست می

دهند که چریکهای مسلح انقلابی به خاطر آن می جنگند. در ضمن در این مبارزه، شرکت توده ای و آگاهانه مردم حتمی است.

مارولاندا می نویسد: "این نبرد، مقابله ماشینهای نظامی نیست بلکه یک نبرد طبقاتی بر سر رهبری سیاسی کشور است. جنگ حاصل خشونت و تجاوز الیگارشسی حکومت بورژوازی، علیه خلقی است که برای آزادی خود بر خاسته است." (مه ۱۹۹۶)

چریکهای مسلح انقلابی هدف خود را به عنوان جامعه ای سوسیالیستی به صراحت بیان می کنند: جامعه ای "بدون استثمارگر و استثمارشونده". سال ۱۹۹۳ عنوان شده گامهای عینی است در جهت رسیدن به تغییر اقتصاد، به سوی برآورد نیازهای اجتماعی مردم، رفرم کامل و واقعی زمین، بازسازی کامل نیروهای مسلح، یک سیاست خارجی قدرتمند و مستقل از خواسته های امپریالیسم امریکا است.

از همان سالهای نخست وقتی سازمانهای سیاسی پس از گفتگو با دولتهای مختلف و به اصطلاح ملی مبارزه مسلحانه خود را به پایان دادند، اکثر رهبرانشان به قتل رسیدند. این تجربه در سال ۱۹۸۴ با موافقت نامه URIBE انجام شد. پس از این توافق، چریکهای مسلح انقلابی اعلام متارکه جنگ دادند و اتحادیه وطن پرستان UP را تشکیل دادند تا در فعالیتهای سیاسی و قانونی شرکت کنند. سه سال بعد دولت این متارکه را آشکارا در هم شکست و حدود ۴ هزار نفر از رهبران UP، اتحادیه وطن پرستان و فعالان سیاسی به علاوه کسانی که در ادارات محلی انتخاب شده بودند همه را به قتل رساند. در سالهای ۱۹۹۲ - ۱۹۹۱ نیز اتفاقات مشابهی ای روی داد. چندین گروه پارتیزانی دیگر پیشنهاد دولت را برای عفو عمومی در مقابل زمین گذاردن اسلحه پذیرفتند. بسیاری از افراد این گروهها پس از مدتی کشته شدند و یا از مبارزه سیاسی دست کشیدند.

در آن زمان چریکهای مسلح انقلابی کلمبیا و ارتش آزادیبخش ملی در گروه چریکی سیمون بولیوار متحد شده و مبارزه مسلحانه خود را از سر گرفتند این وقتی بود که دولت آشکارا از گفتگو در باره تغییرات بنیادی در نیروهای مسلح سرباز زد.

در دو سه سال گذشته مبارزات مردم کلمبیا حاوی پیشرفتهای عمده ای بقیه در صفحه ۱۳

سازمان چریکهای انقلابی کلمبیا - ارتش خلق

بقیه از صفحه ۱۲

بوده است. با وجود ترور ریسم دولتی، کارمندان سازمانهای دولتی اعتصابهای عمده ای به راه انداخته اند. تعدادی از بررگراه ها را مسدود و تحت کنترل خود در آورده و تظاهرات عظیمی برگزار کرده اند. انقلابیانی مبارز به خصوص نیروهای چریکهای انقلابی خلق - ارتش خلق قدرت زیادی به دست آورده اند. مبارزه ارتش خلق همان مبارزه زنان و مردان کلمبیایی برای ساختن یک کلمبیای جدید است. این مبارزه علیه مدل نئولیبرالیسم و سیستم کاپیتالیستی است. این نظامها قادر به حل مشکلات اکثریت مردم کلمبیا نیستند، بلکه آنها را دشوارتر می سازند. مبارزه این گروهها تا کنون اشکال مختلف به خود گرفته است و از مبارزات توده ای و قانونی تا شورشیهای مختلف داشته است. از تاریخ هفتم ژانویه ۱۹۹۹ که گفتگوهای رسمی چریکهای انقلابی با دولت (دولت پاسترانا) در "سن ویسنته دل کائوان" آغاز شد، پیشرفتهایی در یافتن راه حلی برای مشکلات مردم کلمبیا به وجود آمده است. برنامه مشترکی به عنوان اساس مباحثات به وجود آمده که شامل ۱۲ بند است و هدفش حل علل جنگ و تشکیل بنیادی برای یک کلمبیای جدید طرفدار صلح و عدالت اجتماعی می باشد. سازمان چریکهای انقلابی در صحن بر سر ساختار و جگونگی شرکت مردم از طریق مخاطب دادن مردم به توافق رسیدند. مردم کلمبیا یعنی اکثریت افراد کشور پیشنهادهای خود را برای حل مسائل عرضه خواهند کرد. این ساختار بر اساس قولی بود که به "ارتش خلق" داده شده است و طبق آن قرار است گفتگوها به طور آشکار و با مشارکت افراد ملت صورت گیرد. برای رساندن متن گفتگوها به مردم محلهایی تعیین شده است. مشارکت مردم از طریق پست، خطوط کامپیوتری، تلفن و فاکس تسهیل شده است. یکی از پیشرفتهای مهم این گفتگوها نشان دادن ابعاد برخوردها و درگیریهای مردم کلمبیا به مردم جهان است. چریکها اعلام کردند: "ما در جنگ به سر می بریم حال آن که دولت کلمبیا و حامیان آنان (ایالات متحده) مایل به پذیرش صلح نیستند. جریان برقراری صلح از این واقعیت یعنی جنگ و علل واقعی آن پرده نخواهد داشت. دشمنان ما طی این جریان متوجه شده اند که مبارزه

مسلحانه ما یک مبارزه سیاسی است و ما FARC-EP (سازمان چریکهای انقلابی - ارتش خلق) مخالفان سیاسی نظام هستیم."

کلمبیا کشوری است که جمعیت کثیر و رو به افزایش دهقانی اش به اجبار رو به کشاورزی حاشیه ای روی آورده است و از کشت، کار و محصولات غیر قانونی امرار معاش می کنند. حال آن که بهترین زمینهایش وقف گله داری غیر تولیدی شده است. خنده آور است، چندی پیش اعلام شد که، "کلمبیا سرزمین قهوه"، قهوه خود را وارد می کند.

هیأتی از چریکهای انقلابی خلق کلمبیا در تابستان گذشته (سال ۲۰۰۰) در اروپا با نمایندگان دولتهای اروپایی دیدار داشتند. نتایج حاصله از این ملاقات اعتماد بین دو گروه، نشان دادن واقعیت مسائل کلمبیا به مردم جهان. جنگی که ۵۰ سال در کلمبیا ادامه دارد بود. مسأله مهم دیگر، آشکار کردن واقعیت چریکهای انقلابی خلق کلمبیا، و ارتش خلق بود که مجامع بین المللی جز مشتی اطلاعات نادرست از آن نداشتند. این ملاقات بیشتر در جهت پیشبرد هدفهای بنیادی چریکهای انقلابی ارتش خلق تنظیم شده بود که نشان داد چریکها خواهان صلح هستند نه جنگ. و از مقامات اروپایی درخواست پشتیبانی از صلح، نه آسیب زدن به آن را داشتند.

در کتاب زمینه تاریخی تمام ملاقاتهای چریکها با دولت اسنادی ارائه می دهد که همه موارد فوق را برملا می سازد. دو چهره بودن دولت همه جا باعث شکست مذاکرات گردیده است. در این کتاب چندین نامه ارائه شده است که مصالحه ناپذیری دولت را در نکات عمده گفتگوهایشان نشان می دهند. اسناد مستقیماً به گفتگوهای اخیرشان منجمله سخنرانی راثول به هنگام گشایش گفتگوها در سن ویسنته دوکائوان در ژانویه ۱۹۹۹ اشاره می کند و در آن اخبار را به ترتیب اهمیتشان ارائه می دهند.

چریکهای مسلح انقلابی می گویند که در گفتگوهای اخیر خود: "خلع سلاح و از بسیج خارج شدن مورد بحث نخواهد بود. سلاحهای ما تضمین پیشبرد موافقت نامه هاست. اگر روزی توافقها به عمل درآیند، سلاحها خود به خود اهمیت خود را از دست خواهند داد و در دست خلق کلمبیا باقی خواهند ماند."

تجدید دوستی کوبا و روسیه

— لیل

روز چهاردهم دسامبر ۲۰۰۰ پس از قریب به یک دهه که در نتیجه فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی بین دو کشور کوبا و روسیه فاصله ایجاد شده بود، ولادیمیر پوتین با سفر خود به کوبا با فیدل کاسترو تجدید عهد کرد. آنها پیمان بستند که روابط خود را بر پایه مبادلات بازرگانی توسعه دهند. رهبر روسی که با لباس رسمی کت و شلوار و کراوات که سمبلی از قصد صحبت در مسائل اقتصادی و تجارت است ظاهر شده بود در کنار او فیدل کاسترو ۷۴ ساله که به نظر سالم و سر حال می آمد با لباس سبز چریکی خود که یادگار انقلاب کوبا بوده ایستاده و از دشمنی با جهانی شدن اقتصاد (گلوبالیسیون) و فقر در بسیاری از کشورها و جهانی مملو از ثروت و قدرت و رنج و ستمی که کوبا در ۴ دهه اخیر به خاطر تحریم اقتصادی آمریکا متحمل شده است سخن راند. آنها هر دو در یک شکایت شریک بودند و آن دنیایی که توسط ایالات متحده کنترل و موناپولی شده است. کاسترو گفت: "چه کسی این را بهتر از ما می داند که ۹۰ مایل با آنها فاصله داریم" پوتین بدون آوردن اسمی از ایالات متحده گفت: "یک چنین قطبی شدن اجازه می دهد که موناپولی بین المللی ایجاد شود و آن قطب بقیه جهان را تحت تسلط خود قرار دهد." پوتین گفت همه می دانیم آخرین باری که چنین اتفاقی افتاد چه شد! (اشاره او به آلمان نازی و جنگ جهانی دوم). این دو رهبر هر دو تحریم اقتصادی آمریکا بر کوبا را محکوم کردند. پوتین با پرداخت ۵۰ میلیون دلار به کوبا جهت انجام تحقیقات پزشکی موافقت کرد و آنها برای مبادلات تجاری برنامه ریزی کرده اما راه حلی برای بازپرداخت ۲۰ میلیارد بدهی کوبا به روسیه مشخص نشد.

ولادیمیر پوتین گفت که اگر چه در دهه اخیر در تجارت بین دو

کشور اختلال ایجاد شده با این حال هنوز کوبا هر ساله نفت روسیه را می خرد و شکر خود قریب بر یک میلیارد دلار به روسیه می فروشد. او همچنین گفت که ما باید به پروژه های نیمه تمام شوروی خاتمه دهیم. او خصوصاً پایگاههای اتمی که ساختمان آن نیمه تمام باقی مانده است اشاره کرد که دوستان کوبایی ما دیگر برای ادامه ساختمان آن مشتاق نیستند و ما هم علاقه ای به آن نداریم و هر دو باید تصمیم بگیریم که با آن چه تا به حال ایجاد شده چه کنیم. قابل ذکر است که مسکو هنوز دستگاههای الکترونیکی اطلاعاتی خود را که در حوالی هاوانا مستقر است بر جا دارد و ایالات متحده به همین منظور روابط اقتصادی خود را با آنها محدود نگاه داشته است. اما پوتین در تلگرام تبریک خود به جورج بوش گفته بود که "من بر روی ارتباط عمیق و سازنده با شما و دوستی شما حساب می کنم." و این که هدفم "عمیق کردن رابطه ای متقابل و سودمند بین آمریکا و روسیه است." و همچنین "برقراری امنیت بین المللی و ثبات استراتژیکی" می باشد. اما فیدل کاسترو گفت "به نظر می آید که این امپراطوری بالاخره رهبر جدیدی یافت" و از این رئیس جدید انتظار ما "کوچک" است. کاسترو گفت که پس از جنگ سرد آمریکا بودجه نظامی خود را افزایش داده و بوش از ایجاد یک پوشش ضد موشکی بر آسمان ایالات متحده حمایت کرده است. ولادیمیر پوتین در یک کنفرانس مطبوعاتی که کاسترو در آن حضور نداشت گفت که قصد او اتحاد با کوبا علیه آمریکا نیست و رابطه روسیه و آمریکا بسیار با اهمیت است. در سراسر این ملاقات ۲ روزه کاسترو چندین بار با شوق بر شانه پوتین زد اما پوتین از رسم و سنت دیرینه روسی یعنی روبوسی خودداری کرد. این برخورد برای تحلیلگران این ملاقات تاریخی بسیار با اهمیت جلوه کرد.

۱۶ دسامبر ۲۰۰۰

در گوشه و کنار جهان



- جعفر یویه

info@jonge-khabar.com

عمق فاجعه در افغانستان به اندازه ای است که نوشتن در باره آن نیز انسان را شرمند می کند.

از یک طرف قحطی و نبود سوخت دسته دسته انسانهایی را بکام مرگ می فرستد و از جانب دیگر عوامل طالبان قتل عامهایی را بشیوه مغولها انجام می دهند که تنها در کتابهای تاریخ می شود به چنین نمونه هایی برخورد کرد. عدم عکس العمل قاطع و به موقع سازمانهای بین المللی مدافع حقوق انسانها و تنها گذاشتن مردمی که جریشان متولد شدن در آن سرزمین است، و باز گذاشتن دست طالبان در قتل عام این مردم اگر عرق شرم بر پیشانی انسان قرن بیست و یکمی نیارود مسلماً صفحه سیاهی بنام آنان در تاریخ ثبت خواهد کرد. زنان و کودکانی رانده شده از خانه و کاشانه خود، در بیابانها سرگردان و از گرسنگی و سرما جان می دهند. طالبان از کشته پشته می سازند و در چند ساعت حدود ۸۰۰ نفر را قتل عام می کند، ولی این طرف عوامل مدافع حقوق بشر بر سر تعداد قربانیان چانه می زنند و کمپانیهای نفتی امکان عبور لوله های نفتی آسیای میانه را از طریق افغانستان بررسی کنند.

واشنگتن

خبرگزاری ها ۱ بهمن - همزمان با مراسم سوگند جرج واکر بوش به عنوان رئیس جمهور امریکا هزاران تن از مخالفان او که به نحوه انتخاب وی به ریاست جمهوری اعتراض داشتند، در واشنگتن به تظاهرات پرداختند و به دفعات با نیروهای امنیتی بشدت درگیر شدند. تظاهر کنندگان در حالی که کارتهایی به لباسهاشان نصب شده بود که روی آنها نوشته بودند (بوش را بر کنار کنید) در نقاط مختلف شهر دست به تظاهرات زدند و شعارهای خصمانه در اعتراض به غیر قانونی بودن دولت بوش سر دادند. به موازات مراسم تحلیل بوش نیز مراسمی با حضور ۳ هزار نفر در برابر دیوان عالی بوش برگزار شد و طی آن تظاهر کنندگان اعلام کردند، بوش انتخاب نشده است، قاضی های دیوان عالی او را منصوب کرده اند. در همین

حال صدها نفر از معترضان در حالیکه چهره های خود را پوشانده بودند و پرچمهای سیاه بدست داشتند، بشدت با پلیس درگیر شدند. تظاهر کنندگان در حالی که پرچم امریکا را آتش می زدند، فریاد می زدند، بوش جنایتکار است، بوش قاتل است، بشریت را آزاد کنید. در این تظاهرات تعدادی از معترضان زخمی و تعدادی بازداشت شدند. در میدان آزادی نیز هزاران تظاهر کننده علیه بوش شعارهای خصمانه سردادند و خواستار لغو تحریمهای عراق، ایجاد یک کشور فلسطینی، لغو حکم اعدام و ... شدند. در محله ای دیگر صدها تظاهر کننده حمایت خود را از الگور کاندیدای شکست خورده دموکراتها اعلام کردند و بوش را به دزدیدن انتخابات متهم کردند. این در حالی بود که در طول مسیر ۵ کیلومتری تا کاخ سفید، هزاران تظاهر کننده بهنگام عبور اتومبیل بوش با فریادهای، متقلب، نرم، دزد، تودیکردزدی نخواهی کرد، کودتا، به طرف او تخم گندیده پرتاب کردند

داووس

خبرگزاریها - سی و یکمین مجمع اقتصادی بین المللی در روز ۶ بهمن در شهرک تفریحی داووس در سوئیس آغاز به کار کرد. در این مجمع شران اقتصادی بیش از یکهزار شرکت، ۴۰ رئیس جمهور، ۸۰ وزیر، بیش از ۷۰ سازمان غیر دولتی شرکت داشتند. همزمان با آغاز کار این کنفرانس دولت سوئیس با بسیج بیش از ۳ هزار نفر از افراد پلیس و ارتش اجازه تظاهرات به مخالفان جهانی سازی را نداد و شهرک داووس را کاملاً نظامی اعلام کرد. ولی مخالفان جهانی سازی با سازمان دادن تظاهراتی نا آرام در شهرهای دیگر سوئیس صدای اعتراض خود را هر چه بلندتر به گوش جهانیان رساندند. بطوری که هفته نامه زونتگاسلیک با این عنوان که، بسیج پلیسی مانند یک دیکتاتوری، نوشت روح داووس در گازهای اشک آور خفه شده و پلیس سوئیس حقوق اساسی را پایمال کرده است. آنها نوشتند که، هنگامی که پلیس سوئیس اجازه عبور حتی به روزلین واشتا نماینده فرانسوی پارلمان اروپا را هم نمی دهد، تصویر این کشور حدشه دار می شود. فرانکو کاوالی رئیس گروه پارلمانی سوسیالیست سوئیس گفت: هرگز فکر نمی کردم چنین چیزی در سوئیس ممکن باشد. پلیس حقوق اساسی را پایمال کرده و ارتش برای حمایت از یک مجمع خصوصی مانند مجمع داووس بسیج شده است، این ماجرا باید در پارلمان بررسی شود. در دومین روز هزاران نفر از مخالفان جهانی سازی که از کشورهای، اتریش، آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا راهی

داووس شده بودند با موانع پلیس روبهرو شدند. در درگیریهای حاصل از این کار پلیس ۱۰۰ نفر را نیز بازداشت کرد. تظاهر کنندگان که به ۱۰ گروه تقسیم شده و در ۱۰ نقطه تعیین شده جاده ها، فرودگاهها، راه آهن را مسدود کردند. در این حال، گروه های دیگر تظاهر کننده در پست های مرزی تجمع کرده و اعلام کردند در صورتی که پلیس سوئیس مانع از ورود آنها شوند، رفت و آمد اتومبیلها را مسدود خواهند کرد. این در حالی بود که حدود ۲۰ هزار تظاهر کننده در مجمع اجتماعی جهانی (خد اجلاس داووس) در پورتوالگره مرکز ایالت برزیلی ریورگرانده دوسول شرکت کردند و سپس به خیابانها سرازیر شدند. تارسو جنرو شهردار پورتوالگره، لونییز ایناسو داسیلوا، رهبر حزب کارگر برزیل، ژان پیرسونمان دیپلمات فرانسوی و رئیس جنبش شهروندی فرانسه در صفوف اول این تظاهرات دیده می شدند. تظاهر کنندگان در حالی که فریاد می زدند، این صندوق بین المللی پول نیست که باید مورد دستمزد ها تصمیم بگیرد، نه به طرح کلمبیا، ویا یانکی ها باید از آمریکای لاتین خارج شوند، علیه مجمع جهانی داووس راهپیمایی کردند. به گفته بر گزار کنندگان این ضد اجلاس، ۹۰۰ سازمان غیر دولتی، سدیکالیستها، اکولوژیستها، فعالان احزاب چپ، جنبشهای فمینیستی، سازمانهای ضد نژادپرستی، همچنین نزدیک به ۳۰ نماینده پارلمان، جامعه تناسان، اقتصاددانان، پژوهشگران از سراسر جهان در ۴۰۰ کنفرانس این ضد اجلاس که ۵ روز طول کشید، شرکت کردند.

امادر سومین روز صدها نفر از مخالفان جهانی سازی که موفق نشدند از دژ امنیتی ارتش و پلیس عبور کنند و به داووس بروند، خشم خود را با آتش زدن اتومبیلها و شکستن ویتترین مغازه ها در زوریخ ابراز داشتند. این درگیری ها از راه آهن شهر زوریخ بین ماموران امنیتی و مخالفان جهانی سازی شروع شد، و پلیس برای متفرق کردن تظاهر کنندگان از گاز اشک آور و شیلنگ آب و گلوله های پلاستیکی استفاده کرد. تظاهر کنندگان نیز با قطعاتی که از سنگفرش حیابان کنده بودند و بطری های خالی به مقابله برخاستند. گروههای معترض همچنین کانتینرها را آتش زدند و به جایگاه های اتوبوس آسیب وارد آوردند. تظاهر کنندگان ضمن سر دادن شعارهایی علیه جهانی سازی، پلاکاردهایی حمل می کردند که روی آنها نوشته شده بود، پولدارها پیوسته پولدارتر می شوند و فقیرها پیوسته فقیرتر. در برن نیز ده ها تن از مخالفان جهانی سازی با بستن خیابانها رفت و آمد اتومبیلها را مختل کردند. در

این بین تنها ۳۰۰ نفر از مخالفان جهانی سازی توانستند خود را به داووس برسانند، ودر حالی که مقامات محلی هرگونه تظاهرات را ممنوع کرده بودند، با پلیس و ماموران امنیتی درگیر شدند و با حمل نوارهایی که روی آنها نوشته شده بود، مجمع را نابود کنید، پول، قدرت، سود دنیای ما را از بیس می برد. مقاومت ما هم به همان اندازه جهانی است که احتیاق ما. علیه مجمع جهانی اقتصاد راه پیمایی کنند.

جاکارتا

خبرگزاری فرانسه ۲ بهمن صدها تن از مردم اندونزی برای سومین روز پیمایی با برپایی تظاهرات برابر پارلمان این کشور در جاکارتا از رئیس جمهور این کشور خواستند از مقام خود کناره بگیرد، بنا به این گزارش این تظاهر کنندگان با حمل پلاکاردهایی علیه دولت وحید شعار دادند و از پارلمان اندونزی خواستند به دو موضوع فساد مالی که گفته می شود وحید در آن دست داشته است، رسیدگی کند. در این تظاهرات صدها پلیس ضد شورش دز اطراف پارلمان حلقه زده بودند و با جمعیت درگیر شدند. در اولین روز این تظاهرات نیروهای پلیس به سوی دوهزار تظاهر کننده گاز اشک آور پرتاب کردند زیرا آنان قصد داشتند به محوطه پارلمان وارد شوند. تظاهر کنندگان همچنین وحید را به عدم انجام اصلاحات سیاسی که قول آنها بیش از رسیدن به مقام رئیس جمهوری در یک سال و نیم پیش به مردم داده بود، متهم و او را بنیانگذار امپراتوری فساد معرفی کردند.

آلمان

آلمان - خبرگزاری آلمان D.P.A ۵ بهمن - افشاکاری ها در مورد سوابق گذشته وزیر امور خارجه آلمان، او را در محصه گرفتار کرده است. این در حالی است که وزیر محیط زیست این کشور نیز به خاطر گذشته پر ابهامش بشدت مورد انتقاد قرار گرفته است. بنا به این گزارش یوشکا فیشر بجز حمله به یک مامور پلیس که وادار به عذر خواهی شد، متهم است که با خانم مارگریت شیلر عضو سازمان فرانسویون ارتش سرخ (راف) در یک خانه زندگی می کرد. فیشر در مصاحبه ای با یکی از شبکه های تلویزیونی گفته بود که: به احتمال قریب به یقین، خانم شیلر را در محل اقامت خود دیده و حتا با او بر سر یک میز صبحانه خورده و با او بحث هم کرده است. او در همین حال افزود: خانم

بقیه در صفحه ۱۵

حزب و اتحادیه از جمله چپ های تند رو و حزب سبزها از اتریشی ها خواسته بودند اقدام دولت از جمله برنامه ریاضت کسری بودجه اتریش تا پایان سال جاری است، محکوم کنند.

اسلو

خبرگزاری رویتر ۱۵ بهمن جمعیت انبوهی از مردم اسلو پایتخت نروژ در یک راهپیمایی گسترده اعتراض خود را نسبت به افزایش خشونت و رفتارهای نژاد پرستانه در این کشور ابراز داشتند. بنا به گزارش رویتر، در پاسخ به یک فراخوان عمومی برای شرکت در تظاهراتی گسترده علیه برخی برخورد های نژاد پرستانه در این کشور، حدود ۴۰ هزار نفر از مردم به خیابانها سرازیر شدند. بنا به این گزارش از سال ۱۹۴۵ که نازی های نژاد پرست در اروپا شکست خوردند پایتخت نروژ تا کنون چنین تجمعی را به خود ندیده است.

سالی ۲۰ هزار ارمنی مهاجرت می کنند

روزنامه دوران امروز ۵ بهمن - سالیانه بطور متوسط ۲۰ تا ۲۵ هزار نفر از ارمنه ایران به کشورهای اروپایی و آمریکایی مهاجرت می کنند. روزنامه فرانسوی لاکروا ضمن بیان این مطلب نوشت، جمعیت ارمنیه در ایران در حال حاضر کمتر از ۳۰۰ هزار نفر است.

ایرانیها در رده دوم متقاضیان پناهندگی به انگلیس می باشند

خبرگزاری ایرنا ۵ بهمن - برپایه آخرین امار غیر رسمی منتشر شده پناهجویان عراقی و ایرانی در سال ۲۰۰۰ میلادی به ترتیب با ۶۴۰۰ و ۶۲۰۰ مورد تقاضا بیشترین تقاضای پناهندگی از انگلیس را در مقایسه با سایر ملیتها به خود اختصاص داده اند.

ارتش و پلیس اکوادور اجازه خواهند داشت برای بازگرداندن نظم عمومی در این کشور به زور متوسل شوند. هزاران تن از بومیان در روز قبل پس از ناکام ماندن گفت و گوهای رهبران معترضان و نمایندگان دولت در مورد سیاستهای اقتصادی نوبوا به اعتراضهای خود ادامه دادند. رهبران معترضان بیشتر گفته بودند تا زمانی که به خواسته هایشان توجه نشود جاده های اصلی اکوادور را خواهند بست. این افراد خواهان آن هستند که افزایش صددرصدی اعمال شده بر بهای سوخت و نیز افزایش ۷۵ درصدی در هزینه های بخش حمل و نقل که از اول ژانویه گذشته به اجرا گذاشته شده است، لغو شود و نوبوا پول رایج این کشور را به دلار تغییر ندهد.

در گزارش دیگری در تاریخ ۱۸ بهمن سرخپوستان موفق شدند حمله پلیس سواره و پیاده اکوادور را با نیزه های اجدادی خود دفع کنند، و مانع ورود آنها به محوطه دانشگاه سالزین شوند. شش هزار سرخپوست که ۳۲ نفرشان از چند روز قبل به اعتصاب غذای نامحدود دست زده اند، در ایسن دانشگاه تحصن کرده اند. در این حمله ۶ سرخپوست زیر دست و پای اسبهای پلیس مجروح شدند، که حال یکی از آنها وخیم گزارش شده است.

وین

خبرگزاری فرانسه ۱۶ بهمن هزاران تن از مردم اتریش در اولیس سالگرد روی کار آمدن دولت ائتلافی محافظه کاران و حزب راست افراطی علیه آن در مرکز ویس راهپیمایی کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از پلیس ویس، در ایسن راهپیمایی چهار هزار تن و به گفته سازمان دهندگان راهپیمایی ده هزار تن شرکت کردند. حدود ۶۰

اعتصاب شرکت کنند و تعداد آنها به یک میلیون نفر می رسد. وی افزود: تا زمانی که دولت خواسته های ما را برآورده نکند، این اعتصاب ادامه خواهد یافت. رانندگان از این مسئله شکایت دارند که عوارض بزرگراهها و هزینه های کرایه بار، درآمد آنان را کاهش داده است. آنها همچنین خواستار تامین امنیت بیشتر در بزرگراهها هم در زمینه کیفیت جاده ها و هم در خصوص امنیت شخصی در این کشور زده هستند.

مکزیک

خبرگزاری فرانسه ۱۲ بهمن رهبر چریکهای چپایاس مکزیک اعلام کرد قصد دارد سلاحها را به زمین بگذارد و نقاب سیاه معروف خود را از چهره بر دارد. فرمانده مارکوس در اولین گفت و گویی که با یک روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در چهار سال گذشته انجام داده است، گفت او و نیروهایش از این پس برای صلح مبارزه خواهند کرد. مارکوس در این گفت و گو که در جنگل چپایاس انجام گرفته است گفت ما می خواهیم دیگر آنچه که امروز هستیم ناشسیم، مردمی بدون چهره و مسلح که برای آنچه به آن ایمان دارند می جنگند، ما می خواهیم نقاب از چهره مان برداریم، او اضافه کرد چریکها مایلند سلاحها را به زمین بگذارند، اما به مبارزه برای عقایدشان ادامه دهند، همانطور که مردم دیگر مناطق جهان انجام می دهند، او ضمن ابراز امیدواری در مورد چشم اندازهای صلح تصریح کرد: ما فکر می کنیم گفت و گویی موفق با دولت خواهیم داشت، جنگ پایان خواهد یافت و ما خواهیم توانست به فعالیت دیگری روی آوریم.

کیوتو

خبرگزاری فرانسه ۱۵ بهمن در پی افزایش موج اعتراضات بومیان اکوادری که خواهان کاهش قیمتتها هستند، رئیس جمهور این کشور حالت فوق العاده اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از کیوتو، براساس فرمان گستاو نوبوا

در گوشه و کنار جهان

بقیه از صفحه ۱۴

شیلر در کتاب خاطرات خود اشاره کرده است که من با مبارزه مسلحانه مخالف بوده ام. مجله فوکوس نوشت که تریترین وزیر محیط زیست متهم شده که با قتل ریگفرد بوبک دادستان کل آلمان که در سال ۱۹۷۷ توسط افراد سازمان فراکسیون ارتش سرخ انجام گرفت موافق بوده است.

ایتالیا

خبرگزاری ایتالیا - ۸ بهمن صدها تظاهر کننده ایتالیایی علیه مدیر برنامه کنترل مواد مخدر سازمان ملل، در میلان راهپیمایی کردند و او را به پرداخت میلیونها دلار به دولتهای تولید کننده مواد مخدر متهم کردند. بنا بر این گزارش شرکت کنندگان در این راهپیمایی پیتو آرا لاکسی را که در مراسم ارائه گزارش سالانه مواد مخدر شرکت کرده بود، مسئول ترویج این مواد معرفی کردند و مدعی شدند افغانستان با کمک او سه چهارم تریاک جهان را تولید می کند. برخی از راهپیمایان با گذاشتن نقاب بر صورت خود اعتراض خود را نسبت به طرحهای ناموفق الارکی به تازگی از سوی برخی کشورهای غربی و شماری از کارمندان ارشد سابق خود مورد انتقاد قرار گرفته و متهم به سوء مدیریت و عدم موفقیت در تحقق وعده هایس در زمینه ریشه کن کردن مواد مخدر در جهان شده است. رئیس گروه نمایندگان ایتالیا در پارلمان ایتالیا اعلام کرد: خواستار استعفا الارکی خواهد شد. زیرا وی از مقام خود سوء استفاده کرده است.

برزیل

خبرگزاری رویتر ۱۰ بهمن یک میلیون کامیون دار برزیلی در اعتراض به عوارض بزرگراهها و هزینه های کرایه بار اعتصاب نامحدودی را آغاز می کنند. آنان اعلام کردند که یا درخانه های خود می مانند و یا کامیون های خود را از حرکت باز می دارند و این اقدام برزیل را فلج خواهد کرد. بنا بر این گزارش از سائوپائولو، رهبر جنبش متحد کامیونداران گفت: انتظار داریم تقریبا همه کامیون داران در این

فراخوان تشکیل دادگاه بین المللی برای محاکمه سران رژیم

روزنامه الحیات چاپ لندن ۱۴ بهمن - لرد آریک آیوبری، عضو مجلس لردهای انگلستان، خواهان محاکمه مسئولین ایرانی در یک دادگاه بین المللی مشابه دادگاه نوربرگ گردید، و پیشنهاد کرد بر روی اینترنت یک سایت بمنظور جمع آوری اطلاعات از ایرانیان در مورد عملکرد مسئولین ایرانی در راستای جمع آوری دلایل و شواهد زمینه ساز محاکمه آنها ایجاد شود. لرد آیوبری بر اهمیت تحقیق در مورد "قتل عامی که در حق مردم ایران" از زمان انقلاب صورت گرفته تاکید کرد.

لرد آیوبری در مجلس عوام انگلستان در جریان کنفرانسی که بمناسبت انتشار کتاب "جنایت ضد بشریت" برگزار می شد صحبت می کرد. این کتاب توسط کمیته آیوبریسیون منی ایران منتشر شده و در آن تصاویر و جزئیات و اسامی هزاران ایرانی که در سال های گذشته به قتل رسیده اند درج شده است. در این کنفرانس نماینده کارگر رایین کربت و محمد محدثین مسئول کمیسیون امور خارجی "کمیته آیوبریسیون ایران" نیز شرکت کرده بودند، کسی که گفت رژیم فعلی مدت زمان طولانی بعد از انتخابات آینده در ژوئن بر سر کار نخواهد ماند، و اظهار داشت آیوبریسیون در داخل و خارج آماده حرکت در آمدن "برای سرنگون کردن رژیم در دوران ضعف و گسستگی و چند دستگی اش" می باشد. کربت اظهار داشت که رایین کوک وزیر خارجه سفر خود به ایران را در اعتراض به "سرکوب آزادیهای بشر" به مدت نامعلومی به تعویق انداخته است. کتاب منتشره، "جنایت علیه بشریت،" مشتمل بر ۲۳۱ صفحه می باشد که در آن اطلاعات و عکسهای مسئولین ایرانی و جزئیات شرایط و اماکن حدوث قتلها درج شده است.

نگاهی به قانون

بازسازی صنایع و معادن

م - حبیبی

mhahibiftr@yahoo.fr

براساس قانون برنامه سوم طرح ادغام وزارت صنایع و معادن در دهم دیماه سال جاری به تصویب و تأیید مجلس و شورای نگهبان رسید، در حقیقت پس از گذشت بیست و دو سال از تفکیک وزارت صنایع و معادن به سه وزارتخانه ای «صنایع سنگین» و «صنایع» و «معادن» و فلزات» بخش صنعت در ایران تحت حاکمیت آخوندها، به نقطه ای اول پیش از انقلاب خود بازگشت. البته لازم به یادآوری است که، در دوران دولت «سردار سازندگی» کامهای اولیه جهت ادغام دو وزارتخانه ای صنایع سنگین و صنایع به عمل آمده بود. ولی برای اینکه تصویری از چگونگی تغییرات بخش «صنعت» در ایران داشته باشیم، نگاهی گذرا، به نحوه تغییرات این بخش در ایران پس از انقلاب می کنیم.

در سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب در غالب قانون «حفاظت و توسعه صنایع ایران»، صنایع ایران را به چهار دسته تقسیم کرد. - صنایعی که بنابر قانون باید ملی شوند. - صنایع و معادن بزرگی که صاحبان آن متواری بودند.

- صنایعی که دچار ورشکستگی شده بودند.

- سایر صنایع و کارخانه های بخش خصوصی که مشمول موارد فوق نبود. براساس قبول اصل مالکیت مشروط آنها به رسمیت شناخته شدند. در همین سال سازمان صنایع ملی ایران تشکیل شد، و بخشی از واحدهای صنعتی مشمول قانون حفاظت و توسعه صنایع به این سازمان واگذار شد. بخش دیگری واحدهای تولیدی تحت سازمان دیگری یعنی سازمان گسترش و نو سازی صنایع قرار گرفت. البته سایر نهادها و بنیادهای مختلف حکومتی از این تقسیم غنا می بهره نماندند. در سال ۱۳۶۰ همزمان با جنگ ضد میهنی خمینی اولین تفکیک در تشکیلات صنایع صورت گرفت، و وزارت صنایع سنگین متولد شد. بدین ترتیب واکن وزارت صنایع سنگین بروی ریل سیاست های جنگ طلبی رژیم به حرکت در آمد، و بسیاری از واحدهای صنعتی را که قابلیت تولید در جهت اهداف نظامی را داشت در اختیار گرفت، نظیر صنایع مس و آهن و فولاد و ... حتی بسیاری از کارخانه ها از ریل اصلی تولید خود خارج شدند و فقط در جهت تولیدات نظامی به کار گرفته شدند، به نحوی که بعدها در سازمان صنایع دفاع مرکزیت یافتند. این طرز تفکر در رابطه با بخش صنعت و به طور خاص در صنایع سنگین، آن چنان قوت گرفته بود

که، در سال ۱۳۶۴ قانون دائمی بودن وزارت صنایع سنگین نیز به تصویب رسید، تا به این وسیله از کلیه پتانسیل موجود در بخش صنعت در جهت اهداف جنگ طلبانه بهره برداری کنند.

پس از آتش بس و پذیرش قطعنامه ۵۹۸، کارشناسان رژیم، براساس اهداف برنامه اول و اجرای سیاستهای «خصوصی سازی» طرح ادغام وزارت صنایع و صنایع سنگین را به مجلس دادند، که این طرح در سال ۱۳۷۳ در مجلس به تصویب رسید، و وزارت صنایع نیز بر بستر ویرانه ای حاصل از جنگ متولد شد. شش سال بعد یعنی در دیماه سال ۷۹، و این بار بر اساس اهداف برنامه سوم، قانون تمرکز امور صنایع و معادن در غالب وزارت صنایع و معادن پیشنهاد و به تصویب مجلس و شورای نگهبان رسید. و این تولد نیز سرسری از بی برنامه گی و فقدان هرگونه استراتژی صنعتی صورت گرفت.

نکته ای که در این جا قابل تأمل است این است که، شرایطی که این ادغام و یا تمرکز امور صنایع و معادن، در آن صورت می گیرد چگونه است؟ این درست است که طرح ادغام وزارت خانه های صنایع و معادن براساس برنامه سوم صورت می گیرد. ولی واقعیتهای موجود حاکی از آن است که، مجموع اوضاع و شرایط در بخش صنعت به مرحله ای بحرانی رسیده است. در اینجا میتوان لیست بلند بالایی از کارخانه های تعطیل شده، کارخانه های ورشکسته شده، کارگران اخراج و بیکار شده و کارخانه ها و واحدهای تولیدی و صنعتی که با بازدهی منفی روبرو هستند ارائه داد، که هر روز در روزنامه های دولتی انعکاس پیدا می کند. در حقیقت طرح تمرکز امور در بخش صنعت، در ظاهر امر در نقطه ای پایان راه حل های گذشته صورت می گیرد، بدون اینکه زمینه و بستر یک چنین ویرانه ای، یعنی ساختار اقتصادی که، یک چنین شرایط بحرانی، نتیجه بلافاصله آن است تغییر کرده باشد. با نگاهی به متن قانون تمرکز امور صنعت و معدن، تقریباً میتوان گفت که نکته ای جدیدی در آن مشاهده نمی شود. ماده ای اول قانون تمرکز امور صنایع و معادن شامل تدوین استراتژی توسعه صنعتی و معدنی است، که خود اعتراف به این دارد که طی بیست و دو سال گذشته این بخش فاقد هرگونه استراتژی صنعتی بوده است. سایر مواد این قانون نیز کامیاب در متن برنامه های اول و دوم و سوم اقتصادی به چشم می خورد. مواردی نظیر:

- نظارت بر فعالیت های صنعتی و معدنی به منظور تحقق سیاستها و برنامه های بخش صنعت و معدن.

بیانیه مشترک خانواده قربانیان قتلهای زنجیره ای در مخالفت با اعدام قاتلان

روزنامه دوران امروز ۱۲ بهمن - خانواده های قربانیان قتلهای زنجیره ای که در آذرماه سال ۷۷ به وقوع پیوست بعد از اعلام نتیجه دادگاه و رأی متهمان این پرونده، بیانیه ای را خطاب به مردم آزاده و عدالت خواه ایران منتشر کردند. در این بیانیه آمده است: بیست و شش ماه از فاجعه های قتلهای سیاسی آزادخواهان و روشنفکران ایرانی، پرونده گسترده قتلهای زنجیره ای پس از دو سال اطلاع داری، بی توجهی به خوانسته های ما خانواده های قربانیان و دست بهدست شدن، به گفته مسئولان قضایی جمع شده و نتیجه جلسات غیرعلنی رسیدگی به آن اعلام گردید: در نامه خانواده قربانیان قتلهای زنجیره ای با انتقاد از حذف اعترافات سعید اسلامی از این پرونده آمده است، ما خانواده های قربانیان اطمینان یافتیم که جلسات رسیدگی در چارچوب کیفرخواست صادره منجر به روشن شدن حقیقت و شناساندن امران اصلی قتلها به جامعه که حواست اصلی ما بوده است نخواهد شد. زیرا ما همچنان که همواره تأکید کرده ایم در صدد انتقام جویی شخصی نبوده ایم و معتقدیم آن چه قاتلان در وجود قربانیان این قتلها نشان گرفته اند، نه شخص ایشان، بلکه اندیشه های آنان و حقوق و آزادیهای اساسی ملت ایران بوده است و از این رو تلقی مضمون این پرونده به عنوان قتل چند شهروند عادی و مجازات قاتلان آنها بدون توجه به ریشه ها و زمینه های اجتماعی - سیاسی وقوع این قتلها در جهت لوث کردن واقعیت خواهد بود.

در پایان این بیانیه تصریح شده است با این دیدگاه ما خانواده های قربانیان قتلها ضمن آن که این جلسات رسیدگی و نتایج آن را در راستای افشای حقایق و اقناع افکار عمومی ایرانیان عدالت خواه نمی دانیم، مخالفت صریح خود را با مجازات اعدام چند مأمور قاتل که بنا به اعتراف خودشان بر اساس وظیفه سازمانی به حذف فیزیکی اندشمندان می پرداخته اند اعلام می کنیم ما تنها زمانی دادخواهییمان را انجام شده تلقی می کنیم و کوشش هایمان را که طی این مدت در عین دردمندی و سوگواری برای آزادی و در راستای آرمان های شهیدانمان بی گرفته ایم به نتیجه رسیده می دانیم که دیگر کسی نه حاضر بیان اندیشه هایمان در این سرزمین کشته نشود و مورد تعدی خشونت گرایان قرار نگیرد.

- هدایت و حمایت از واحدهای صنعتی و معدنی و مساعدت در گسترش و نوسازی و توسعه آنها

- انجام بررسیهای زمین شناسی و اکتشافات و مطالعه ذخایر معدنی به منظور فراهم نمودن زمینه بهره برداری صحیح از آنها

- برنامه ریزی برای افزایش بازدهی و بهره وری صنعت و معدن

- برنامه ریزی و حمایت از تحقیقات در بخش صنعت و معدن

- تدوین و تعیین سیاستهای توسعه صادرات محصولات صنعتی و فرآورده های معدنی و خدمات فنی مهندسی در چارچوب سیاست های صادراتی

- پیگیری و نظارت بر تدوین و اجرای استانداردهای تولیدی

- برنامه ریزی برای ایجاد مجتمع های صنعتی و معدنی

- اداره شرکتهای و کارخانه های تولیدی صنعتی و معدنی تحت مالکیت دولت در چارچوب قانون تجارت

- تنظیم سیاستهای لازم جهت توسعه کمی و بهبود کیفی صنایع دستی

- ساماندهی لازم جهت توسعه و بهبود صنایع کوچک

حمایت از اقدامات مربوط به رشد بهره وری مدیریت و نیروی انسانی و توسعه کارآفرینی در بخش صنعت و معدن و ...

موارد فوقی و سایر موارد دیگری که از حوصله این بحث خارج است، تماما در برنامه های اقتصادی گذشته آورده شده بود، و در عمل نیز معجزه نخواهد کرد. هر نوع، تغییر اساسی در روابط صنعتی، به مثابه ی یک "سیستم باز" متضمن بازسازی در حلقات منتهی به نظام صنعتی است. این حلقات شامل: روابط کار و قوانین مربوط به آن، روابط کارفرما «مدیریت» و بزه گیهای تکنولوژیک، شرایط بازار اعم از عرضه و تقاضا و سرمایه گذاری و نحوه توزیع قدرت در جامعه است.

نمی توان با انبوهی کارگر ناراضی، که ماههاست حقوق عقب افتاده خو را طلب می کنند، در این مسیر حرکت کرد. نمی توان یا یک مدیریت عقب افتاده که عرقه در رشوه و فساد است، انتظار افزایش بهره وری نیروی کار را داشت. نمی توان در جامعه ای که هر ۹ روز یکبار دچار بحران می شود برای کارگر امنیت شغلی و برای سرمایه گذار امنیت قضایی تامین کرد. نمی توان در یک اقتصاد بسته ای دلالتی که اساس آن بر واردات و رانت خواری گذاشته شده، انتظار رشد و توسعه صنعتی را داشت که ماهیتاً از سیستم های باز تبعیت می کند. خلاصه کلام این که نمی توان با ساختار سیاسی حاکمیتی که، ارزشهای قرون وسطایی را نمایندگی می کند در این مسیر گام برداشت.

ادبیات ایران در هزاره دوم نگاهی به گذشته و اشاره بی به هزار سال مبارزه فرهنگی (۱۳)

— اسماعیل وفا یغمایی

قتل عام هولناک خاندان اموی

شاید پایان کار کمتر خاندانی از خاندانهای حکومتگر و ستمگر به هولناکی خاندان بنی امیه باشد. ظلم و ستمی که آنان طی یک قرن بر سر همگان آوار کردند این بار یک جا بر سر خردو کلان و پیر و جوان آنها آوار شد. اسناد تاریخی نمونه های خونینی را ثبت کرده است. بساط کشتار بنی امیه در تمام شهرها و هر جا که رد و نشانی از آنها یافت می شد پهن بود. در حقیقت بنی امیه در هرجا و بقول ابومسلم حتی در زیر بوته ها باید شکار و کشته شوند. در حالی که کاروان زنان و دختران سروان روانه خراسان می شدند در بصره به فرمان سنیمان ابن علی عباسی بزرگان بنی امیه را دستگیر کرده و پیاپی گردن می زدند و اجساد تکه تکه آنها را در کوچه ها و حیابانها جلوی سکان می انداختند و مردم بصره شاهد کشاکش سگان ولگرد برای ربودن تکه ای از بدن فلان امیر یا امیر زاده اموی بودند که تا چندی پیش بر گوشه ای از قلمرو اموی حکومت می کرد یا با انبوه غلامانش در کوچه های دمشق طاهر می شد. در دمشق به فرمان عبدالله ابن علی عباسی هفتاد تن از اعضای خاندان اموی را از خرد و کلان جمع کردند. عبدالله ابن علی دستور داد با چماق تمام آنها را بکوبند و استخوان هایشان را در هم حرد کنند و اجساد حرد شده آنها را روی هم قرار داده تختی از آنها درست کنند و روی آنها گلیم بینانند و بران بساط ضیافت بگسترانند. سفاح پیر با سر بریدن شمار زیادی از امویان بر تخت اجساد آنان به صرف شام پرداخت. تاریخ و خشونت هایش حکایت غریبی ست و هنوز زمان درازی از دورانی که فاتحان اموی بر تخت اجساد مغلوبان می نشستند سپری نشده بود که این ابتکار خشن و خونین در باره خود آنها به کار گرفته می شد.

عمومی سفاح نخستین خلیفه عباسی که از سوی خلیفه مأمور شکار امویان در تمام سرزمین ها بود. گورهای خلفای اموی بجز عمر ابن عبدالعزیز خلیفه خوشنام را شکافت. استخوانهای مردگان راسوزانی و جسد هنوز نپوسیده هشام ابن عبدالملک دهمین خلیفه اموی را در برابر مردم هشتاد تازیانه زد و به آتش کشید. کار کشتارها، سربریدن ها، زنده دفن کردن ها و تعقیب و کشتار امویان انقدر ادامه یافت

که بر اساس اسناد به جز تعدادی از اطفال خاندان بنی امیه همه به قتل رسیدند. پسران مروان، عبدالله و عبیدالله به حبسه گریختند و حبشیان عبدالله را کشتند.

از بزرگترها تنها و تنها آخرین اموی باز مانده، عبدالرحمان نوه هشام ابن عبدالملک توانست بگریزد و خود را پس از مدتها به اسپانیا و اندلس برساند و در آنجا سلسله امویان اسپانیایی مسلمان آن دوران را پس از کشتار سازمان یافته هفت هزار تن از مخالفانش در یک مجلس ضیافت. در شهر تولدو - طلیطیه - تاسیس کند. بجز حکومت این اموی بازمانده که از سال ۱۳۸ هجری تا سال ۴۲۲ هجری به مدت ۲۸۴ سال - دوران هشام ابن محمد ابن محمد، آخرین خلیفه امویان اسپانیا - ادامه یافت، دفتر حکومت و حیات اکثریت فرزندان امیه این چنین و برای همیشه بسته شد.

خلافت فرزندان عباس و

آغاز حکومت عباسیان

فرزندان عباس عموی یغمبر اسلام، در پس توفانی از خون و یش و بر تیغه های شمشیرهای آخته سیاه حامکان خراسان به فرماندهی ابو مسلم خراسانی و به مدد نهضت و شورشی که به نوشته اسناد تاریخی خون ششصد هزار نفر ایرانی و عرب در جریان آن بر زمین ریخت بر مسند خلافت نشستند. ایران هنوز مستقل نبود و این بخش از تاریخ ایران، امیخته با دولت عباسیان است. شناخت این دوره از تاریخ ایران برای شناخت علت و معلولی حوادث و رویداد های تاریخی قرنهای بعد چه از لحاظ سیاسی و چه از لحاظ فرهنگی حایز اهمیت بسیار است. در این دوره، بویژه سالهای ۱۳۲ تا ۱۵۸ هجری - دوران کشاکش های سیاسی برای تثبیت خلافت عباسیان - اهمیت بسیار دارد و حوادثی که طی این سالها رخ می دهد بسیار آموزنده و قابل تامل است. کمی به عقب بر گردیم.

دولت اموی تقریباً با نوعی کودتا توسط معاویه بر روی کار آمده بود. ولی دولت عباسی با فعالیت مستمر تبلیغی نقیبان امامان عباسی و سر انجام با قیام و شورشی که توده های عظیمی از مردم در آن شمشیر به کف گرفتند زمام قدرت را در دست گرفت. در ظهور دولت اموی ایرانیان هیچ نقشی نداشتند و در درون دولت اموی به دلیل سیاست نژادی امویان، ایرانیان نفوذی نداشتند.

ولی در بر مسند نشستن عباسیان توده های ایرانیان بویژه خراسانیان نقش اصلی را داشتند و بعدها نیز در طول دوران عباسی عنصر ایرانی، بویژه

مسند نشستن سفاح خلیفه جوان عباسی شروع شد. ظاهراً می بایست در دولت جدید همه چیز به خوبی جلو برود ولی در همان نخستین روزها و اندک زمانی بعد از آنکه امویان در گوشه و کنار به تیغ سپرده شدند تضادها شروع شد.

تضادهای حکومت با بیرون خود تضادهای حکومت در درون

تضادهای حکومت با بیرون خود، در تضاد با ایرانیان و توده های ستمدیده ای که پس از دوران هولناک امویان در پی عدالت وعده داده شده بودند خود را نشان می داد. به جز این، شورش های خارجی و شورشهای گاه و بیگاه افرادی از هواداران بنی امیه که تند رویهای طرفداران و مأموران فاتحان جدید آنها را به جان آورده بود در زمره تضادهای حکومت جدید با بیرون خود بود. در مقابل این تضادها، از همان آغاز راه چاره در شمشیر و سرکوبهای خشن و خونین یافته شد. آتش نخستین قیام یک سال پس از سقوط بنی امیه در سال ۱۳۳ بخارا، بخشی از خراسان آن روزگار زبانه کشید.

قیام شریک فرزند شیخ مهری (۱۳۳ هجری)

رهبر قیام بخارا، شریک فرزند شیخ مهری از مسلمانان شیعه مذهب بحارا بود که چون احساس کرد با تغییر حکومت چیزی به نفع مردم تحت ستم تغییر نکرده است و ایرانیان با اینکه بار اصلی در هم کوبیدن نظام اموی را بر دوش داشته اند همچنان در زیر انواع و اقسام فشارها قرار دارند پرچم قیام را در بخارا بر افراشت. شریک از لحاظ گرایش اعتقادی، به آل علی معتقد بود و می گفت: حال که از ظلم مروانین رهایی یافتیم آل علی و فرزندان پیامبر را به خلافت بر گزینیم. در ظرف مدتی کوتاه گروههای بسیاری از مردم بخارا و اطراف به او پیوستند و نیروی سی هزار نفری در زیر پرچم او گرد آمد. بیشترین افرادی که دعوت او را اجابت کردند روستاییان و اصناف بازار بودند. قیام شریک فرزند شیخ مهری از زوایای گوناگون قابل تامل است. این قیام نخستین قیام مردمی و گسترده درست یکسال پس از سقوط بنی امیه در درون مرزهای ایران است. در زمینه اعتقادی این قیام یک چرخش صریح به سوی آل ابوطالب و فرزندان علی یعنی آن گروه از بنی هاشم که در قدرت جدید هیچ سهمی را ندارند نشان می دهد. در جدال بین نوادگان عبد مناف و عبد شمس و هاشمیان دو گروه تا کنون وارد گردونه تاریخ شده اند و در بقیه در صفحه ۱۸

خاندانهای اشرافی ایرانی در درون حکومت عباسی و امیخته با قدرت حاکم نقشهای کلیدی و اساسی داشتند، و در مواردی نیز در سرکوب مبارزان شورشی و غارت مردم چه ایرانی و چه عرب با خلفا همراه و همگام بودند. در دوران عباسیان یکدستی مخالفت و دشمنی ایرانیان با فاتحان دچار انشعاب شد به این معنی که در ادامه دولت عباسی اشراف و بزرگان صاحب نفوذ آریایی تبار در کنار اشراف و بزرگان سامی نژاد قرار گرفتند و علیرغم نظرات تاریخ نویسانی که گرایش به ناسیونالیسم بی در و بیگر آنها را در برداشت هایشان به خطا کشانده، این بزرگان در سرکوب و جنایت و غارت علیه ایرانی و عرب هیچ کوتاهی نکردند. در مقابل، شورشیان ایرانی و شورشیان و مبارزان عرب تباری که تحت فشار قرار داشته و انواع انواع خشونت ها و جنایت ها بودند در کنار هم قرار می گیرند و از همین زاویه و گذرگاه، از آنجا که آل ابیطالب بیشترین قربانیان شورشی و مبارز عرب را در این دوره در مراکز قدرت خلافت تشکیل می دهند باید به علل نفوذ گسترده تسبیح در ایران، دوره عباسی راه برد، در دوران امویان بیشتر با قیامها و شورشیایی که عمیقاً با فرهنگ و جهان بینی مذهبی شیعی امیخته اند - قیام کربلا، قیام توابین، قیام مختار، قیام زیند، قیام یحیی و نیز شورشیهای حوارج و... - روبرویم ولی در دوران عباسیان با طیفی رنگارنگ از قیامها و شورشیها، با فرهنگ و ایدئولوژی شیعی، با تکیه بر فرهنگ و ایدئولوژی گذشته ایران و زرتشتیگری، و با قیامهایی که ترکیبی از فرهنگ گذشته ایران و افکار و اعتقادات شیعی هستند روبرویم. تعداد این شورشیها و قیامها چندین برابر دوران امویان است و دامنه آن از درون سرزمینهای عرب نشین تا سراسر ایران کشیده شده است. کم و کیف این قیامها و شورشیها نیز به هیچ وجه قابل مقایسه با قیامهای دوران امویان نیست. در این قیامها که هرچه به جلو می روند علیرغم سرکوب ها گسترده تر می شوند مبارزه، به خصوص در ایران، با تکیه بر عنصر ملی و استقلال طلبی، سامان و سازمان و ارتش قدرتمند خود را تدارک می بیند. بر حی از این قیامها سالها رو در روی خلافت می جنگند و دهها هزار تن از مبارزان ایرانی با تمام هست و نیست خود در این مبارزات شرکت می کنند و در ادامه همین مبارزات است که سرانجام پرچم استقلال ایران به اهتزاز در می آید.

این مقولات و مقولاتی شبیه به این، در بررسی تاریخ دوران عباسیان، پیچیدگی بیشتری از دوران امویان را به نمایش می گذارد. دوران آغاز با بر

از میان نامه ها

منتظری و اعتراضاتش

— شهناز بیات
 آیت الله منتظری حقایق تاریخ را در برابر دید جهانیان قرار می دهد حقایقی که مخالفان سیاسی همیشه فریاد می کردند و می کنند. اکبر گنجی هرگاه در برابر موضوع اعداء وسیع زندانیان سیاسی به وسیله جمهوری اسلامی قرار می گیرد، آن را جوسازی علیه جمهوری اسلامی می نامد. بسیاری هستند که برایشان جای تردید است و حاضر نیستند سوار کنند که نایب امام زمان، کسی که در ماه می دیدندش و برایش جان می دادند و جان می گرفتند، یک ابلیس و یک فریکار بزرگ بود و به جای آزادی، استقلال و جمهوری، برایشان استبداد، فقر و بدبختی، ارتجاع و تحجر به ارمغان آورده است. بسیاری از مذهبها هنوز در ایران هستند که آیت الله بودن و مجتهد بودن را با دروغگو و خنایتکار بودن در منافات می بینند. به راستی وقتی که پیرونده جمهوری اسلامی که هنوز هم تمام حقایق و رازهای آن گشوده نشده، در پیش چشم مردم مسلمان ایران باز شود، چه چیزی از اسلام و مسلمانی باقی خواهد ماند. مسلمانان شیعه که معتقد به تقلید از مجتهد اعلم هستند، وقتی نقاب از چهره مجتهدان اعلام برداشته شود چه چیزی از فقه و تقلید باقی خواهد ماند. یک مجتهد اعلم خوب که منتظری باشد، در جریان اعدام دختر ۱۳ ساله که نماز می خواند و روزه می گیرد و بعد از افطار او را برای اعدام می برند قرار می گیرد و چنین رام و خونسرد سالها در حجره نشسته است!!

در چارچوب علم فقه که جایی برای محارب و مرتد وجود ندارد و منتظری هم هیچگاه از آنها صحبت نمی کند چرا که از نظر او هم اعدام آنها اشکالی ندارد. صحبت از سید مهدی هاشمی و دختران مسلمان است و او با علم به بی گناهی آنها حتی در چارچوب فقه شیعه بعد از

اعدام آنها نشسته و استخاره می کند که نامه ای به حمیی بنویسد. به راستی این علم فقه چیست که طالبانش را یا جانی و بی رحم می کند مانند خمینی، فلاحیان، رازینی، ریشهری و... تا سعید اماسی یا این که مانند منتظری اینقدر ساده اندیش و ناتوان از حرکت که با علم به ظلم و ستم چنین سالیان آرام نشسته و حالا بعد از رور و روزگاری می خواهد حقایق تاریخ را برای عبرت آیندگان به ثبت برساند. این اثرات مذهب افراطی البته نه در ایران و در جمهوری اسلامی است و نه از فقه شیعه که وقتی نگاهی به دیگر کشورهای اسلامی می کنیم تکرار مکررات را شاهد هستیم. طالبان در افغانستان، گردن زدن زنان در عراق و همپطور در عربستان، کشتار دانشجویان و دانش آموزان و معلمان به وسیله اسلام خواهان الجزایر، کمی آن طرفتر در فیلیپین در نصب گذاری مقابل کلیساها در اندونزی و ...

دو مشخصه بارر برای این اسلام گرایی افراطی در همه جای دنیا می توان تم کرد:

- ۱- بی رحمی و قساوت در ریختن خون انسانها
- ۲- ستیز با علم و آگاهی و اندیشه.

این اسلام گرایان هیچ تفکر و اندیشه ای را غیر از آن چه خودشان فکر می کنند را بر نمی تابند. اندیشیدن در میان آنها حرام و تابو است. مذهب شاید برای احیای حقوق انسانی ظهور کرده، اما تاریخ گواه آن است که همیشه از آن به عنوان دستاویزی برای لگدمال و پایمال کردن حقوق بشر به کار گرفته شده است.

در قرون وسطی چه جنایتها که به نام مسیحیت انجام شد و چه ستیزها با دانش و دگراندیشی را ستر شد. یهودیان متعصب با نام کتابشان و وعده سرزمین موعود چقدر از فلسطینیان را به خاک و خون کشیدند و از سرزمین آنها و اجدادیشان بیرون رانده و هنوز هم دست بردار نیستند.

سردار عاتق - محمود قائم شهر

امیر ابراهیمی از هلند خیر را که شنیدم شوکه شدم، باورم نشد الان هم باورم نیست، هرگز باور نخواهم کرد که سردار مرده باشد. محمود انسانی والا بود از آن انسانهایی که "انسم آرزوست" عاشق خستگی ناپذیر که دیگران را مجذوب خودش می کرد. اصلاً از وی گفتن در توان و صلاحیت من نیست زیرا مدتی کوتاه همراه وی بوده ام. همراه که نه تحت مسئولیتش بودم. در مقطعی حساس، حد فاصل عملیات چلچراغ تا پس از فروغ جاویدان و تغییر سازمان ارتش از ادببخش. دوره ای که حجم کارها تصاعدی افزایش پیدا می کرد و سیر تحولات بسیار سریع بود و شب و روز تفاوتی با یکدیگر نداشتند. با این حال هر وقت که محمود در بین جلسات و با پایان هر جلسه بیرون می آمد آماده بود تا پاسخی دهد و یا در مورد پیشنهادات نظر دهد و بسیاری را دیده بودم که عاشق وی بودند بدون این که با وی توافق سیاسی یا ایدئولوژیکی داشته باشند.

همیشه لبخندی زیبا، حرفهای زیباتر وی را همراهی می کرد، امروز با نگاه به عکسهای سردار که همان لبخند در تمام آنها حضور دارد خاطرات گذشته را مرور می کنم اما حتی عکسهای مراسم تشییع و دفن وی هم به من نخواهد باوراند که وی مرده است. وی در تمام عرصه های مبارزه علیه رژیم ولایت فقیه حضور دارد.

محمود فرزند برومند خلق و سرداری لایق برای رزمندگانش بود. وی انسانی عاشق بود که زیبایی را عاشقانه در مبارزه اش جاری می کرد. محمود دیگر در میان ما نیست در پیش روی ماست. در گسترش مبارزه برای سرنگونی رژیم دیکتاتوری مذهبی حاکم بر ایران است - در ایران آزاد و دموکراتیک فرداست - در شیر و خورشید پرچم سه رنگ است. نامش و یادش گرمی است.

طنز - فرار مغزها

حسین فرشید
 تا که بی مغزان حکومت می کنند نجبان را غرق حیرت می کنند می نماید سز بر کله دو شاخ کارهایی کاین جماعت می کنند هرکه خوش فکر است او را می کشند بعد هم از او شکایت می کنند با درفش و داغ و شلاق و کتک هوشمندان را هدایت می کنند می خردن اینترنت و بر روی آن بحث کند "بول و غایت" می کنند سایت اینترنت گرفته بوی کند توی ای- میلش نجاست می کنند علم را در خانه شان سر می برند نجبان را شام دعوت می کنند کامپیوتر را بهش تر می زنند با کتانش ستر عورت می کنند چون طرفدار حقوق امتند چوب در آستین ملت می کنند از کلان و خرد اهل بیزنسند بهر سرگرمی تجارت می کنند این جماعت بسکه خنگ و احمقند مال خود را نیز سرقت می کنند خنده دار اینکه تماماً دکترند با ارشمیدس رقابت می کنند هر کجا باشد زمینه مستعد عینهو طاعون سزایت می کنند "مغزهای" مملکت را کشته اند "مغز خر خور" را حمایت می کنند در چنین وضعیت خر تو خری باز هم از "مغز" صحبت می کنند واز فرار مغزها در حیرتند در بدر دنبال کشف علتند ششم ژانویه سال دو هزار و یک

امار خودکشی سه برابر میزان استاندارد جهانی

روزنامه دوران امروز ۳ بهمن - امار خودکشی در بعضی از استان های کشور سه برابر میزان استانداردهای بین المللی بوده است. غلامرضا انصاری رییس سازمان بهزیستی در گفتگو با ایرنا با اعلام این مطلب گفت: با اجرای طرح پیشگیری بحران خودکشی در این مناطق از ۳۵ مورد در ۱۰۰ هزار به ۱۲ مورد در ۱۰۰ هزار کاهش یافته است. وی در خصوص پدیده اعتیاد نیز گفت: طی بیست سال گذشته فقط شاهد برخورد قهری با قاچاقچیان، توزیع کنندگان و معتادان بوده ایم

ادبیات ایران

بقیه از صفحه ۱۷
 معرض تجربه مردم قرار گرفته اند. گروهی که هنوز در کنار مردم و در زمره قربانیان حال و آینده اند این بار مشخصاً شیعیان علوی هستند. این یک سر آغاز دیگر در کشتن مردم به سوی علویان و نشر اعتقادات آنان در ایران است که در کنکاش تاریخ ایران و شناخت درونه پیچیده آن باید مورد توجه قرار بگیرد. امیختگی تفکر علویان به عنوان ایدئولوژی یا فرهنگ با شمار قابل توجهی از جنبشها و شورشهای مردمی را در تاریخ ایران و نه در سرزمینهای عرب نشین، از همین ایام باید دنبال کرد. قیام شریک فرزند مهدی قیامی مسلحانه بود و بر خلاف جنبش به آفریدان به سادگی قابل سرکوب نبود. مرکز قدرت از ابو مسلم فرمانروای خراسان سرکوب قیام شریک را در خواست کرد. ابومسلم نیروی ده هزار نفری برای سرکوب شورشیان فرستاد. قیام کنندگان این نیرو را شکست دادند. در ادامه، ابو مسلم کار سرکوب را خود به عهده گرفت و قیام که در درون نیز دچار اختلاف و انشعاب شده بود در خون خاموش شد. به نوشته نرشخی مولف تاریخ بخارا هزاران تن به قتل رسیدند و اجساد قیام کنندگان چون گوسفندان به قناره کشیده شده بر دروازه های بخارا آویخته شد و خاطرات دوران امویان را زنده کرد. بوسته اند که سرکوب قیام بخارا از اشتباهات ابو مسلم بود زیرا او با این کار خود را از حمایت بخشی مصمم و مسلح از شورشیان خراسانی محروم کرد و موضع خلیفه را به ضرر خود تقویت کرد. بنا به مندرجات الذریعه در دوران صفویه عده ای در همین زمینه و علیه طرفداران ابو مسلم هفده رساله نوشتند. اما سؤال این است که آیا ابومسلم علیرغم تمام شجاعت و جنگاوری اش پس از سقوط امویان بازهم از زمره صفوف شورشیان ایرانی بود و در اعتقاد و افق آرزوهای خود با آنها سنخیت داشت؟

نبرد خلق

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

مدیر مسئول: زینت میرهاشمی

چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبرد خلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند. مطالبی که با امضای افراد در نبرد خلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبرد خلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

برای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیری

بهای اشتراک سالانه

۷۵ فرانک فرانسه

۱۸ دلار آمریکا

۷ فرانک فرانسه

اروپا

آمریکا و کانادا

تک شماره

۸ مارس روز بین المللی زنان

گرامی باد

راهپیمایی به مناسبت ۸ مارس

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران به اتفاق YDK, DIDF, DKP و Junge Linke Wesel Kreis Wesel / Kleve - U.A در اعتراض به فشار و تبعیض بر روی زنان ایران و مشکلات زنان در آلمان، ترکیه و کردستان اقدام به برگزاری یک راهپیمایی و جشن می کند.

در این گردهمایی، فیلم سنگسار زنان در ایران، اجرای ترانه سرودهای انقلابی توسط ارس واحد موسیقی کارگاه هنر ایران، سخنرانی و رقص محلی انجام خواهد شد.

زمان ۸ فوریه ۲۰۰۱.

ساعت شروع راهپیمایی ۵ بعد از ظهر

مکان: راه آهن شهر وزل (آلمان) آغاز و در مقابل شهرداری شهر وزل به پایان می رسد.

پیام جوانان چپ وزل (آلمان) به مراسم

بزرگداشت سیاهکل (فرانکفورت)

رفقا و دوستان عزیز!

ما، جوانان چپ وزل، به کلیه شرکت کنندگان در این مراسم درود می فرستیم و برای آنها آرزوی موفقیت می کنیم.

ما به سازمان چریکهای فدایی خلق به خاطر سی سال مقاومت مسلحانه در برابر رژیم های ارتجاعی، تیریک می گوئیم. اینکه رژیم کنونی ایران چگونه علیه هر شکلی از دموکراسی دست به اقدام می زند را می توان در سرکوب حوین جنبش دانشجویی مشاهده کرد. وجود یک آقای خاتمی که خود را مدره و باز نشان می دهد هم این حقیقت را نمی تواند کتمان کند.

بگذارید در کنار هم برای جامعه ای بدون طبقه، سرکوب، تعصب ناسیونالیستی و مذهبی و برای یک جامعه آزاد، زنده و سوسیالیستی به نبرد برخیزیم.

دست بردن و شلاق زدن

خبرگزاری ایرنا ۳ بهمن - مصباح یزدی، یکشنبه شب در جمع طلاب و مردم شیراز گفت: هزار دلیل در اسلام آمده که دست سارق را قطع کنید، زن و مرد بدکاره را تازیانه بزنید، اما شبیه افکنان می گویند این کارها حسونت است، نباید آبروی یک دختر و پسر جوان را در جامعه برد. مصباح یزدی افزود، بعضی افرادی هم که دو متر پارچه دور سر خود پیچیده اند این را القا می کنند که مسائلی هست که بر اساس برداشت ذهنی خواننده باید فهمیده شود، چه بسا نویسنده یا گوینده مرادش مفهومی دیگر بوده، این مهم نیست، مهم این است که خواننده چه برداشتی از این مفهوم کند. وی افزود، باید یاران امام زمان را از دست شبیه افکنان نجات دهیم.

افزایش سه برابر اعدامها

از ژانویه ۲۰۰۱

بیدادگاههای رژیم اخوندی طی ماه جاری میلادی ۲۱ نفر را به اعدام محکوم کرده اند. به این ترتیب، شمار اعدام های اعلام شده در سال ۲۰۰۱ به ۵۷ مورد می رسد که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۰۰ تقریباً سه برابر شده است. از این تعداد، تاکنون ۲۳ تن به دار آویخته شده اند.

به نوشته روزنامه دوران امروز ۲۷ بهمن، یک مرد ۳۳ ساله در میدان امام حسین شیراز به دار آویخته شد. روزنامه جمهوری اسلامی، ۲۴ بهمن، نیز خبر داد مردی به نام علی گودرزی در خیابان تختی بروجرد در ملاء عام به دار آویخته شد. وی قبل از اجرای حکم ۹۹ ضربه شلاق دریافت کرده بود.

روزنامه حکومتی ابرار در تاریخ ۲۳ بهمن ماه خود نوشت یک جوان به اتهام قتل به اعدام محکوم شد. همچنین، به نوشته روزنامه رسالت ۲۰ بهمن، سه حکم دادگاه انقلاب اسلامی ورامین، ۲۷ نفره اتهام اقدام علیه امنیت کشور، به عنوان محارب و مفسد فی الارض شناخته شده و پس از تأیید دیوان عالی کشور به اعدام محکوم شدند.

اتهام این افراد ایجاد شرارت و ناامنی، حمل سلاح و مهمات غیرمجاز و ایجاد رعب و وحشت در بین مردم ذکر شده است. این هفت تن عبارتند از داوود رحیمی، حسین صفدر، یزادعلی بربری، محمد موسوی، باقر خاشه ای، هاشم سادات و محمد بهشتی.

رژیم اخوندی در مواجهه با اوضاع انفجاری جامعه و ناتوان از مقابله با موج روز افزون ناراضی عمومی و اعتراضات مردمی، تنها راه چاره را به تشدید بی سابقه سرکوب و افزایش اعدام ها برای ایجاد جو رعب و وحشت در جامعه یافته است.

مقاومت ایران بار دیگر توجه مجامع بین المللی مدافع حقوق بشر، بویژه کمیسیون حقوق بشر ملل متحد، را به استمرار اعدام ها در ایران جلب نموده و خواهان تصویب قطعنامه شدیداللحنی در اجلاس آئی این کمیسیون در ژنو در محکومیت نقض گسترده و تشدید حقوق بشر در ایران و ارجاع پرونده دیکتاتوری مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران به شورای امنیت ملل متحد برای اتخاذ تدابیر جدی و عملی است. نباید اجازه داد حاکمان ایران به جنایات بلا وقفه خود علیه مردم ایران بدون نگرانی از حسابرسی بین المللی ادامه دهند.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران ۳۰ بهمن ۱۳۷۹

آدرس نبرد خلق

در شبکه جهانی اینترنت

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

جنگ خبر

www.jong-khabar.com

اخبار روزانه در جنگ خبر مطالعه کنید

از بخش تصویرهای مربوط به جنبش

مردم فلسطین دیدن کنید

NABARD - E - KHALGH

No : 189 21. Feb . 2001 / Price: \$ 1 - 2 DM - 7 Fr

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: USA / 1- 703 904 78 10 / Italia / 39 - 085 802 23 56

NABARD / B.P. 20 / 91350 Grigny / Cedex / FRANCE
NABARD / Postbus 593 / 6700 AN-Wageningen / HOLLAND
NABARD / P.O Box / London N7 / 7HX - ENGLAND
NABARD / Postfach 102001 / 50460 Köln / GERMANY
NABARD / P.O Box , 710631 / Herndon, VA / 20171 U.S.A
NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION

Name of Bank... SOCIETE GENERALE / Address: Boulogne - S - Seine / FRANCE

Bank Code: 30003 / Post Code: 03760 / Account No: 00050097851 / Beneficent Name: Mme. Talat R.T

عملیات بزرگ بهمن

طی ماه گذشته واحدهای رزمنده مجاهدین دهها عملیات نظامی علیه قرارگاهها و مراکز سرکوب رژیم آخوندی انجام دادند. این سلسله عملیات بزرگ بازتاب وسیعی یافت.

با شادباش به رزمندگان دلیر مجاهدین برای پیروزیهای عملیات بزرگ بهمن اخبار بخشی از این عملیات نظامی به نقل از اطلاعیه های ستاد فرماندهی مجاهدین در داخل کشور به قرار زیر است:

- در نخستین ساعات بامداد امروز، پنج شنبه ۲۰ بهمن مرکز گروه پشتیبانی اطلاعات رزمی (گیار) و مقر حفاظت اطلاعات ارتش تحت امر ولی فقیه در ایلام و همچنین قرارگاه فرماندهی تیپ ۲ لشکر ۲۱ ضدحمله در صالح آباد ایلام را با موشکهای کاتیوشا و انواع خمپاره ها در هم کوبیدند.

- در نخستین ساعات بامداد امروز، جمعه ۲۱ بهمن مواضع نیروهای تیپ ۱ لشکر سرکوبگر ۸۴ حرم آباد را ۱۴ بار پیپه با آتش خمپاره های ۸۱ میلیمتری درهم کوبیدند.

- در نخستین ساعات بامداد امروز، جمعه ۲۱ بهمن واحدهای قهرمان عملیاتی مجاهدین، مقر گردان تکاور ۷۸۴ متعلق به تیپ ۲ لشکر سرکوبگر ۲۱ ضد حمله را در یادگان حسین آباد در شرق شهر مهران، ۱۲ بار پیپه با آتش سنگین خمپاره های ۱۲۰ میلی متری در هم کوبیدند.

- حوالی ساعت ۷ بعدازظهر دیروز، پنجشنبه ۲۰ بهمن، منطقه نظامی اطراف پارک ملت که مرکز فرماندهی لشکرهای پاسداران برای حفاظت تهران و مقر فرماندهی نیروی انتظامی و ستاد فرماندهی سپاه پاسداران ضد مردمی است با بمب و نارنجک هدف قرار گرفت.

- حوالی ساعت ۶ بعدازظهر دیروز، جمعه ۲۱ بهمن، رزم اوران مجاهد فرمانداری شهر کرج را در منطقه جهان شهر با بمب و نارنجک هدف قرار دادند.

- در بامداد امروز، دوشنبه ۲۴ بهمن، واحد های عملیاتی مجاهدین سه رشته عملیات در شمال خوزستان و دهلران انجام دادند و خسارات زیادی به دشمن وارد آوردند. - حوالی ساعت ۱،۵ بامداد جمعه ۲۱ بهمن ماه ۱۳۷۹، گشتی رزمی گردان تکاور ۷۶۹ از تیپ ۳ لشکر ۸۱ زرهی تحت امر ولی فقیه در استان کرمانشاه که بر سر راه مجاهدین کمین کرده بود، بکلی منهدم شد و کلبه مزدوران آن کشته یا زخمی شدند.

- صبح یکشنبه ۲۳ بهمن دیده بانان اطلاعاتی منطقه انتظامی قصرشیرین از تیپ ۴ لشکر ۸۱ تحت امر ولی فقیه که به گردآوری اطلاعات درباره مجاهدین اشتغال داشتند هدف قرار گرفتند و لااقل یکی از آنان به هلاکت رسید.

- ساعت ۱۲،۵ ظهر امروز ۲۴ بهمن، منطقه نظامی امنیتی اطراف میدان ونک در پاسخ به سرکوب و دستگیری تظاهرکنندگان و جوانان معترض در روزهای جمعه و شنبه ۲۱ و ۲۲ بهمن در اطراف پارک ملت و اطراف دانشگاه تهران، با بمب و نارنجک هدف قرار گرفت.

- ظهر امروز، سه شنبه ۲۵ بهمن ماه واحدهای عملیاتی مجاهدین در استان ایلام به یک عملیات انفجاری بزرگ علیه گشتیهای اطلاعاتی و مزدوران سرکوبگر دشمن ضدبشیری در نزدیکی چاه های نفت در جنوب دهلران مبادرت کردند.

- بامداد امروز، چهارشنبه، ۲۶ بهمن، واحدهای عملیاتی مجاهدین در استانهای ایلام و خوزستان ۴ رشته عملیات بزرگ ریز را با موفقیت اجرا کردند:

- حوالی ساعت ۹ چهارشنبه ۲۶ بهمن ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح رژیم آخوندی در چهارراه قصر (قدوسی) تهران، با بمب و نارنجک هدف قرار گرفت.

- حوالی ساعت ۲ بامداد امروز، شنبه ۲۹ بهمن سه واحد قهرمان عملیاتی مجاهدین در استان کرمانشاه، مقر فرماندهی و یادگان منطقه انتظامی، مقر یکان ویژه ضد شورش و مقر تروربستههای صادراتی رژیم

در قصرشیرین را با آتش سنگین خمپاره های ۱۲۰ میلیمتری در هم کوبیدند. - حوالی ساعت ۳ بامداد امروز، شنبه ۲۹ بهمن واحدهای قهرمان عملیاتی مجاهدین در استان کرمانشاه آتشبار تیپ ۴ لشکر ۸۱ تحت امر ولی فقیه را با خمپاره های ۱۲۰ میلیمتری خاموش کردند و مواضع آن را در هم کوبیدند.

- حوالی ساعت ۳ بامداد امروز، شنبه ۲۹ بهمن واحدهای قهرمان عملیاتی مجاهدین در استان کرمانشاه، طی یک تهاجم برق آسا، با استفاده از خمپاره اندازهای ۸۲ میلیمتری، مواضع گردان ۱۰۸ از تیپ ۴ لشکر ۸۱ زرهی کرمانشاه را ۱۵ بار پیپه با توفانی از آتش ستم سوز در عملیات بزرگ بهمن - شماره ۳۱ درهم کوبیدند.

- حوالی ساعت ۳ بامداد امروز شنبه ۲۹ بهمن واحدهای قهرمان عملیاتی مجاهدین در استان کرمانشاه، مواضع گردان ۱۱۳ از تیپ ۴ لشکر سرکوبگر ۸۱ تحت امر ولی فقیه را ۱۵ بار پیپه با خرمی از آتش خمپاره های ۸۲ میلیمتری درهم کوبیدند.

- بامداد امروز، شنبه ۲۹ بهمن قهرمانان واحدهای عملیاتی مجاهدین در استان کرمانشاه، مواضع کمین گردان مستقل ۷۶۶ تکاور از لشکر ۸۱ زرهی تحت امر ولی فقیه را با خمپاره های ۶۰ میلیمتری درهم کوبیدند.

- حوالی ساعت ۴ بامداد امروز، شنبه ۲۹ بهمن واحدهای قهرمان عملیاتی مجاهدین، به گشتی ها و مزدوران حفاظت و اطلاعات دشمن در جنوب موسیان تهاجم کردند و خودروها و مواضع آنها را با انواع تیربارها در هم کوبیدند.

- در ادامه سلسله عملیات بزرگ بهمن، روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۷۹، رزمندگان واحدهای عملیاتی مجاهدین در حوالی ایستگاه راه آهن قم با مزدوران نیروی انتظامی درگیر شدند و حلقه محاصره و کمین آنها را با تهاجم قاطعانه خود درهم شکستند.

شهدای فدایی اسفند ماه

رفقا: رحیم سمعی - مهدی اسحاقی - مسعود احمدزاده - عباس مفتاحی - مجید احمدزاده - مهدی سولانی - حمید توکلی - غلامرضا گلوی - بهمن ازنگ - سعید آریان - عدلکریم حاجیان سه پله - مناف فلکی - علی رضا نابدل - یحیی امین نیا - جعفر اردبیل چسی - محمدعلی تقی زاده - اصغر عرب هررسی - اکبر مؤید - علی نقی آرش - حسن سرکاری - فریدون نجف زاده - علی اکبر صفایی - فراهانی - جلیل انفرادی - اسکندر رحیمی - هادی فاضلی - اسماعیل معینی عراقی - شاع الدین مشیدی - هادی بنده خدا لنگرودی - عباس دانش بهزادی - محمدعلی محدث قندچی - غفور حسن پور - هوشنگ نبیری - ناصر صیف دلیل صفایی - صبا بیزن زاده - بهنام امیری دوان - عبدالرضا کلانتر نسانکی - احمد غلامیان لنگرودی (هادی) - محمدرضا بهکیش - نظام - حمید آزادی - عباس - جعفر پنجه شاهی - محمدعلی معتقد - جواد غفوریان - جلیل خواری نسب - سعید عقیقی - علی خلیقی - عبدالرحیم صبوری - تیمور ستاری - منصور سعیدی - اقبال طاهرچو - بهاء الدین نگهداری - خسرو قره داغی - سیروس فردوس - ناصر نجم الدینی - مجتبی خرم آبادی - منصوره حبیبی زاده - طی سالهای ۴۹ تا کنون در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، در مبارزه علیه رژیمهای شاه و خمینی و برای تحقق دموکراسی و سوسیالیسم به شهادت رسیدند.